



Jön a nyár!

De hogy milyen lesz, senki nem tudja. Merthogy eddig tavasz helyett már kapunk majdnem mínuszokat, valamint kánikulai hőséget, most pedig jégesős istennyit-lát a nyakunkba özönvízzel. És ez még csak a kezdet! Strandi büfés legyen a talpán, aki ki tudja számolni előre, mire számíthat. Vagy éppen azok, akik a nyár szabadtéri programjait szervezik, s már eddig rengeteg munkát és pénzt öltek bele, hogy igazi mediterrán esték várjanak ránk. Ami persze nálunk mindig kétesélyes. Nem a program, hanem az esőmentes, szép este bekövetkezte. Ambár az is igaz: ilyen pesszimista hangulattal nem lehet nekiindulni az amúgy is röpke nyári szezonnak.

Ha minden kötél szakad, akkor is találunk magunknak lehetőséget a nyár és a Balaton élvezésére. Mondjuk, felmegyünk valamelyik domboldalra egy pince tornácára, s kezünkben egy pohár finom borral (abból most már van választék bőséggel!) végignézzük a messzeséget, s eső ide vagy oda, jöjjön hied, szél vagy akármí, csak azt tudjuk mondani: mi vagyunk a leg-szerencsésebbek, mert ilyen tájon élhetünk. Tudom, a turistának csak egy-két hete van átélni ezt az élményt, ámbar bármikor visszajöhet (Füred és a Balaton nem mozdul innen), s ő azért e kis magának mentett időt szeretné szépen eltölteni.

Kettőn áll a vásár, mondják régi szép szavakkal. Vagyis a vendégünknek is akarnia kell magát jól érezni, még ha fázik is a szállodai szobájában. Nekünk meg kínálni kell neki lehetőségeket, hogy ezt a csúnya időt ne kedvetlenül töltse el. Vagyis minden eddigénél több figyelmet kell fordítani a vendégeink tájékoztatására. Már vége a „kiteszek egy plakátot, és kész” szemléletnek. A modern informatikai eszközök jóvoltából ma már percnként kell adnunk a híreket, lehetőségeket. Olykor meglepő módon, meglepő s főleg eredeti stílusban, hibátlanra fordított idegen nyelven.

Am még ez sem elég. A legfontosabb a jó szó. Egy köszönet, egy kérdés, a segíthetnek? megszólítás, vagy leülés a szívkörház előtt a padra a beutalt mellé, s érdeklődni az állapota felől. S nemcsak a rövidre szabott nyári időszakában, de vissza kellene térni az emberi kapcsolatokhoz. Amitől kiderülhet, hogy ez a város nemcsak szép, hanem lelke is van. Ezért is különleges.

Praznovszky Mihály

Hatszáz hajó a Kékszalagon

Sportesemény és fesztivál július első hétvégéjén Balatonfüreden

Július 2-án, csütörtökön 9 órakor rajtol a hagyományos Kékszalag vitorlásverseny mezőnye a Balatonfüred előtti vízterületéről, hogy teljesítse Európa legnépesebb és leghosszabb tókerülő regattájának távját, légvonalban a 155 kilométert.

A szervezők mintegy hatszáz hajót várnak, ami azt jelenti, hogy nagyjából háromezer vitorlázó teljesíti majd az erőpróbát, köztük amatőr és profi csapatok egyaránt. A kiegészítő versenyekkel, vízi és parti eseményekkel együtt több mint egy hétig számtalan program várja a látogatókat Balatonfüreden, hangzott el a 47. Kékszalag Árkád Nagydíj sajtótájékoztatóján.

„A Kékszalag a magyar vitorlázás legnagyobb ünnepe, amelyen a hagyományok és a legmodernebb technológia harmóniában élnek együtt” – mondta köszöntőjében dr. Kollár Lajos, a rendező Magyar Vitorlás Szövetség elnöke. Miközben tradíció, hogy a versenyt 1934-es első kiírása óta mindig a holdtöltéhez legközelebb eső júliusi héten tartják, addig a 21. századot a karbonszálas erősítésű anyagból készült, helyenként akár harminccsomós (megközelítőleg hatvan kilométer óránként)



A Kékszalag előtt megrendezik a Fehérszalagot és a Kékpántlika vitorlásversenyt is

sebességre is képes vitorlások képviselik.

A verseny előtti hétvége szombatján kerül sor a „bemelegítő” regattának is tekinthető Fehérszalag versenyre, amelyet a legesélyesebb csapatok hajóik beállítására, sebességük felmérésére használnak. A Fehérszalagon külön versenyt futnak a Balaton legpatinásabb, klasszikus vitorlásai: köztük a több mint ötven éven át a tókerülés idő-

rekordját tartó Nemere II., a Balaton legidősebb, több mint százéves hajója, a Kishamis és a legtöbb Kékszalagot nyert Tramon-tana. A Kékszalaghoz kapcsolódó rendezvények sorában a Fehérszalagot a Kékpántlika nevű ifjúsági verseny követi majd, amelyet július 1-jén, szerdán tartanak. A Kékpántlikán a magyar vitorlázás jövőjét képviselő serdülő és ifjúsági korú sportolók állnak rajthoz egy Balatonfüred és Tihany kö-

zött rendezett távolsági versenyen. Ezzel egy időben a keleti medencében rendezik meg a 2szalag nevű versenyt azon kéttestű hajók (katamaránok) számára, amelyek méretük miatt nem indulhatnak a Kékszalagon.

A Kékszalag rajtja csütörtökön 9 órakor lesz, Balatonfüred és Zamárdi közötti mintegy hét kilométeres rajtvonalon sorakoznak fel a résztvevők.

(Folytatás a 3. oldalon.)

Átadták a sportcsarnokot

Új sportcsarnokot adtak át Arácon. A Szent Benedek gimnázium 300 millió forintból épült, a rossz állapotú tornapálya helyén álló kosárlabdacsarnoka több célt szolgál majd.

– Ha a pannonhalmi bencésekkel nem hoz minket össze a sors, akkor ez az új csarnok nem épült volna meg. Köszönet azért a szellemiségért, ahogy az iskolát működtetik. A sportcsarnok több célt szolgál majd, helyet ad a mindennapi testnevelésórának, sportolási lehetőséget biztosít az arácsi városrészben élőknek, és persze kosárlabda-mérkőzések, -edzések helyszíne lesz – fogalmazott az épület avatásán Bóka István.

A polgármester hangsúlyozta: a város elkötelezett abban, hogy minél jobb feltételeket biztosítson a diákok sportolásához. Markáns sportélet zajlik a füredi általános és középiskolákban is – tette hozzá Bóka István, aki bejelentette: a Radnóti általános iskola is pályázik egy hasonló sportcsarnok megvalósítása érdekében.

– Egy álmunk vált valóra a csarnok avatásával. Minden feltétel



Újabb sportlétesítménnyel gazdagodott a város

adott ahhoz, hogy egész évben értelmes, izgalmas tevékenységet folytassanak itt a diákok, illetve a sportolni vágyók – mondta Hardi Titusz atya. A Szent Benedek Gimnázium, Szakképző Iskola és Kollégium főigazgatója hangsúlyozta: a sportcsarnok elsősorban a diákoké, de a kosárlabda-szövetséggel is együttműködik az iskola, a tanítási szünetben a kollégiumi szálláshelyekkel, étkezési lehetőséggel

együtt tudják biztosítani a pályát a sportrendezvényekhez.

Pukler Gábor, a hazai kosárlabda-szövetség elnökségi tagja kiemelte: az elmúlt időszakban több kosárlabdacsarnokot adtak át az országban, de a füredi különlegesnek számít, mivel a megyének fel kell zárkóznia az amúgy nagyon erős utánpótlásbázissal rendelkező sportág infrastrukturális feltételeinek biztosításában.

(Folytatás a 4. oldalon.)

Több száz induló a Miss Balaton szépségversenyen

Epres Panni, Iszak Eszti és Horváth Éva is itt lesz

Idén augusztusban ismét megválasztják a Balaton legszebb hölgyét a Miss Balaton szépségversenyen. A hölgyek a szakmai zsűri előtt bizonyíthatják rátermettségüket, miközben olyan nevektől tanulhatnak, mint Epres Panni, Horváth Éva és Iszak Eszter. A nyeremények mellett életre szóló élmény és a divatvilág várja a legszebbeket.

Ismét elindult a Balaton leg-rangosabb szépségversenye, a Miss Balaton by Cosmopolitan. A versenyre 18 és 28 év közötti lányok jelentkezhettek, hogy megmutassák, a megnyerő báj mellett a kifinomult kommunikáció is fontos.

Természetesen a csinos versenyzők most sem lesznek magukra utalva, Iszak Eszti, Epres Panni és a Miss Balaton verseny-koordinátora, Horváth Éva is segít a felkészülésben. „Nagyon jó élmények kötnék a tavalyi ver-

senyhez, a lányokkal azóta is gyakran találkozunk egy vacsorára vagy kávéra, és a mai napig emlegetik, hogy a kemény munka mellett milyen jól érezték magukat” – kezdte Horváth Éva. „Az előző évben nem tudtam minden ötletemet megvalósítani, így most külön öröm, hogy a kedvenc témámban is fejleszthetem a versenyzőket, mint a protokoll és azok az alapismeretek, amelyek egy szerződéskötés során fontosak – mondta a verseny koordinátora.

Epres Panni, aki mint tréner vesz részt a szépségversenyen, szupermodellként már meghódította a nemzetközi kifutókat. A castingok és divatbemutatók világa sokak számára csábító, azonban gyakran kemény és kiméletlen kritikákkal kell szembenézniük a gyönyörű modelleknek is, meséli. „Sajnos én is kerültem már kellemetlen szituációba, mikor egy fotózáson a fényképész többször is becsmérelt egy tapasztalt kollega előtt.”

(Folytatás a 9. oldalon.)

TARTALOM

Gazdag kínálat programokból

Minden héten egy-egy fesztivál, gazdag programkínálat várja az itt élőket és a nyaralóvendégeket.

3. oldal

Harmóniában a tájjal



Új, izgalmas terek, megemelt dombrész imponáló balatoni kilátással, hullámzó sétautak, szemlélődésre alkalmas, eldugottabb részek – megújult a Tagore sétány.

5. oldal

Új menetrend július 1-jétől

A módosítás után sem változnak a jegy- és bérletárak, sőt, július 1–5. között bárki ingyenesen kipróbálhatja az új helyi járatí autóbusszvonalat.

6–7. oldal

Sikeres idényt zárt a BKSE

A hazai bajnokságban magabiztosan őrizte meg felsőházi tagságát a BKSE, és a csapat tavaszra is állva maradt a nemzetközi kupákban.

11. oldal



Baloghné Király Mónika az év borásza Balatonfüreden

42 gazda 318 bormintáját minősítette szakmai és társadalmi zsűri az Annabella Hotel éttermében. A 24. alkalommal megrendezett Balatonfüredi Városi Borversenyre az idén valamivel kevesebb bormintát neveztek be a borászok, a minőség azonban ismét javuló tendenciát mutat.

Annak ellenére jó a borok minősége, hogy a 2014-es évszám próbára tette a gazdákat. Szabó István, a Balatonfüred–szőlősi Hegyközség elnöke folyamatosan jelen volt a borbírálaton, ahol az idén a vörösborok száma emelkedett a tavalyihoz képest. A borverseny ünnepélyes eredményhirdetését május 10-én rendezték meg, ahol dr. Bóka István polgármester hangsúlyozta: a verseny előszobája a balatonfüredi borhetteknek, ahová minden gazda szeretne bekerülni. A nívós rendezvényen ezért alaposan meg kell szűrni, hogy kik és milyen borokkal lehetnek jelen. Az is terv, hogy a jövőben csak olyan gazdák állít-



Baloghné Király Mónika a borversenyen nyert ajándékokkal

hassanak pavilont a borhetteknek, akiknek van szőlőjük Balatonfüred közigazgatási területén. Varga Zoltán, a Balatonfüred–csopa-

ki Borvidék Hegyközségi Tanácsának elnöke értékelte az idei versenyre benevezett borokat. Elmondta, a minőség annak ellené-

re kiváló, hogy a tavalyi évszám megréftelte a gazdákat. Szükség volt a szakmai tudásra, amely lehetővé tette, hogy nem kerültek rossz borok a bírálók elé. Az ünnepélyes eredményhirdetésen bronz, ezüst és arany okleveleket adtak át a borászoknak, akik a Balatonvin Borlovagrend jóvoltából értékes ajándékokat vehettek át. Nagyarányt is kiérdemelt jó néhány gazda, ilyet vehetett át Béla és Bandi Borászata, a Horváth Borház, a Gelléri Pincészet és a Gyukli Pincészet. 2014-es évszámú Irsai Olivér és kétfarkos rozéival arany minősítést kapott a Balogh Pincészet, ezzel az eredménnyel Baloghné Király Mónika lett az év bortermelője Balatonfüreden. Ez azt is jelenti, hogy az ő pavilonja foglalja el majd az első helyet az idei borhettekben.

Az év borásza Szalay László faragott hordófenék munkáját kapta, ami egy vándordíj. Hogy végül a benevezett borászok közül ki kerülhet ki az idei borhettekbe, arról az önkormányzat mezőgazdasági bizottsága dönt, egy meghatározott pontrendszer alapján.

Bán

Olaszrizling a város bora

A Piffáth Pince 2014-es olaszrizlingjét tartotta a legjobbnak a balatonfüredi képviselő-testület legutóbbi rendkívüli ülésén, így ez a bor viselheti egy évig a Balatonfüred Város Bora címet.

2012 óta minden évben megválasztják a város borát, melyet a városi borversenyen aranyérmes olaszrizlingek közül vakkóstolással választanak ki a képviselő-testület tagjai. Ebből a borból a termelőnek minimum kétezer literrel

kell rendelkeznie, és a termelőnek vagy vállalkozásának balatonfüredinek kell lennie. A választott olaszrizling lehet egyéves vagy évszázados bor is. Ezt a bort csak palackozva, egyedi címkével el látva lehet forgalomba hozni. Az önkormányzat partnerei számára egy éven át ezt a bort ajándékozhatja.

A Piffáth Pince 1992-től működik, családi vállalkozásként.

BFN

Pedagógusokat köszöntöttek



A kitüntetett pedagógusok az ünnepségen

Június 1-jén az Anna Grand Hotel dísztermében köszöntötték a város tanárait, tanárnőit, óvónőit a pedagógusnap alkalmából.

Az ünnepségen műsort adtak a helyi óvodások és általános iskolások, énekes produkcióval készült a Szent Benedek iskola két diákja is. Dr. Bóka István polgármester köszöntőjében elmondta: a világ minden táján, bár különböző időpontokban, de megünnepelik azokat, akik az életüket annak a hivatásnak szentelték, hogy gyermekeinknek, a következő generációnak átadják az emberi tudás legértékesebb darabjait. Szabó Lajos, a Klebelsberg Kuno Intézményfenntartó Központ Balatonfüredi Tankerületének igazgatója úgy fogalmazott: nehéz idő-

szakon van túl a pedagógustársadalom az oktatásban bevezetett változtatások, többek között a központosítás miatt, sok konfliktus volt érezhető az új tankönyvek miatt is. Az igazgató hozzátette, a Budapestre való központosítás lelassította a rendszert, ezért a szakemberek várhatóan megyei irányításba helyezik át a tankerületek működését. A városi pedagógusnapon külön köszöntötték a kiemelt teljesítményt nyújtó pedagógusokat, majd átadták a Balatonfüred Községi Központért kitüntetések. A képviselő-testület döntése értelmében ilyen elismerésben részesült Benyóné Farkas Anna, Csákiné Ernek Katalin és Somogyiné Berkes Szilvia. Oklevelet vehettek azok a pedagógusok is, akik 25, 30, illetve 40 éve vannak a pályán.

– bl –

Szent Orbán-napi ünnep



Egész napos programsorozattal várták az érdeklődőket május 26-án, Szent Orbán ünnepén.

A Koczor Pincészetben tartottak szemináriumot a régi szőlész-borász elődök emlékére. Az előadók Encz Ferenc, Dicenty Dezső, Kiss Ervin, Kaiser Géza, Bakonyi Károly és Csizmazia Darab József életútjáról beszéltek a hallgatóságoknak.

1990-ben alakult meg a Balatonvin Borlovagrend aktív közreműködésével az az emlékbizottság, amely akkor táblát avatott a Füreden nyugvó Dicenty Dezsőnek. A református temetőben ökménikus szertartás keretében ismét felavattak egy emléktáblát, amelyen a fent felsorolt elődök nevei olvashatók, a tábla az ötven éve elhunyt Dicenty Dezső sírja mellett található.

Dicenty Szekszárdon született 1879. október 16-án. A szőlész, agrogeológus a gazdasági akadémiát Magyaróváron végezte, majd a budapesti tudományegyetem bölcsészkarán folytatta tanulmányait. 1902-ben elvégezte a felsőbb szőlő- és borgazdasági tanfolyamot. 1905-től az Ampelológiai Intézet gyakornoka, 1920-tól

igazgatója. 1942-ben mint kísérletiügyi főigazgató vonult nyugalomba. Agrogeológiai kutatásaival, a szőlőtermesztés terén végzett munkáival szerzett érdemeket. Előadásokat tartott itthon és külföldön, fáradhatatlan harcosa volt a szőlőkultúra fejlesztésének. Megalapította az első Magyar Állami Borköszvénygyárat. Előkészítette az 1936. évi bortörvényt. Balatonfüreden hunyt el 1965. április 25-én.

A Szent Orbán-nap folytatásaként a Balatonfüred–szőlősi Hegyközség szervezésében borkóstoló, kulturális műsor részesülhetett mindazok, akik ellátogattak a Kisfaludy színházhoz. Ezen a rendezvényen hirdették ki a Szent Orbán-napi borverseny eredményeit, illetve itt hangzott el először a Balatonvin Borlovagrend közelmúltban megkomponált himnusza is. Ezt Balázs Árpád zeneszerző komponálta, aki maga is tagja a Balatonvin Borlovagrendnek. A füredi boros események szorosan kapcsolódtak a Nemzeti Bormaratonhoz, amelyet számos környékbeli borász is teljesített Zánka és Balatonfüred között.

Bán L.

Dolgos vakáció

Rengeteg diák vállal munkát a nyáron, de talán nem tudja mindenki, hogy a köztelhivatalok szempontjából a dolgos diákok már felnőttnek számítanak. Bejelentésükre, adózásukra ugyanolyan szabályok vonatkoznak, mint más munkavállalók esetében.

A diákok 16 éves koruktól dolgozhatnak, de szünidőben, szülői engedéllyel a 15 éves tanulók is vállalhatnak munkát, ha általános iskolába, szakiskolába vagy középiskolába járnak. Munkakezdés előtt célszerű a leendő foglalkoztatót ellenőrizni a NAV honlapján (<http://www.nav.gov.hu/nav/adatbazisok>), a hátralevő, a felügyesztett, a be nem jelentett alkalmazottat foglalkoztató cégek-



nél kockázatos munkába állni. A munkavállaláshoz adóazonosító jelre van szükség, amit a NAV-nál kell igényelni a 15T34-es nyomtatványon.

A foglalkoztatónak a jövedelemről és a levont közterhekről igazolást kell kiállítania, aminek alapján a diák jövő májusban elkészíti személyijövedelemadó-bevallását.

Munkaviszony esetében ragszkodni kell az írásban megkötött – minimum az alapbért és a munkakört tartalmazó – munkaszerződéshez, az alkalmi munka és idegymunka esetében viszont ez nem kötelező.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal

Munkavállalási formák és szabályok				
foglalkoztatás típusa	adó	járulékok	bejelentés	adóbevallás
munkaviszonyban		10% nyugdíj járulékok 8,5% egészségbiztosítási és munkaadó-garancia járulékok	"T1041"	
iskolai szövetkezet tagjaként megtartással	10%	nincs	"T1044D"	2016. május 20. szája-bevallás
idegymunkában	napi 500 Ft	nincs	"T1042E"	2016. május 20. szája-bevallás
alkalmi munkában	napi 1000 Ft	nincs	"T1042E"	2016. május 20. szája-bevallás a minimálbér feletti összegről

B. L.



Balatoni hal- és borünnep

június 25–28.

Balatonfüred, Csopak, Paloznak, Tihany

Rendezvények Balatonfüreden

Június 25. (csütörtök)

17.00 óráig

Borbemutató és borvásár

Balatoni halak kóstolaja

Helyszín: Tagore sétány

Meghívott pincészek: Hudák Pince, Jásdi Pince, Koczor Pince, Lidia Borház, Mészáros

Pince, Csizsar Pince

Vendéghorvok: Szekszárd

20.30 órákor

Csopak Desmond Allstars Orchestra-koncert

Helyszín: Tagore sétány, nagyszínpad

Június 26. (péntek)

12.30–18.00

A Lánchíd Rádió élő műsora a sétányról

18.30 órákor

Térzene a Balatonfüred Város Koncert Főújszencsokra közreműködésével

Helyszín: Tagore sétány, nagyszínpad

19.00 órákor

Csopakfüves megnyitó

Helyszín: Tagore sétány, nagyszínpad

Köszöntő beszédet mond: Bókai István polgármester

Köszöntő Károly államtitár

A rendezvényt megnyitja: Áder János köztársasági elnök

Csopak áldás

19.30 órákor

A Balatonfüred Néptánc Együttes műsora

Helyszín: Tagore sétány, nagyszínpad

21.00 órákor

A Művelődési Egyesület és barátainak műsora

Helyszín: Tagore sétány, nagyszínpad

Június 27. (szombat)

9.00–16.00

Sárkányhajó-műsor

Helyszín: Tagore sétány melletti vízfelület

10.00–12.00

A Lánchíd Rádió élő műsora a sétányról

10.30 órákor

Olvasatalközpont a Heti Válasz munkatársaival

Helyszín: Bókai út mentén terasz

12.00 órákor

A Magyar Konyha legújabb számainak bemutatója, kóstoló

Helyszín: Tagore sétány

20.30 órákor

A Balatonfüredi Nemzetközi Gitárfesztivál megnyitója

Trio Balkan Strings-koncert (Szerbia)

Közreműködik: Zoran Starcevic, Zelko Starcevic, Nikola Starcevic

Helyszín: Tagore sétány, nagyszínpad

Június 28. (vasárnap)

10–19 óra

Cimbora Maraton – gyerekprogramok, koncertek

Helyszín: Tagore sétány, nagyszínpad

10.00 – 11.00

Cimbora Zenekar közönségi a vendégeket

12.00 óráig az Accord Quartett klasszikus zene

16.00 óráig a Cimbora zenekar koncertje

18.00 órákor Novák János és Kovács Kriszta műsora

19.00 órákor Klassz a PARTon

16.00 óráig 19.00 óráig Cimbora játszóház

A rendezvényeink ingyenesek. A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

Sportesemény és fesztiválprogram

(Folytatás az 1. oldalról.)

A távot 48 óra alatt kell teljesíteni. A jelenlegi abszolút időrekordot a Fifty-fifty nevű kétárbocos, kéttestű, magyar fejlesztésű hajó tartja, amely 2014-ben 7 óra 13 perc 57 másodperc alatt teljesítette a Balatonfüred–Balatonkenese–Keszthely–Balatonfüred távot. Természetesen nemcsak az abszolút versenyben osztanak díjakat, hanem minden hajóosztályban megívznak a helyezésekért, ezenkívül számos különdíj talál gazdára.

A Kékszalag sajátossága, hogy nemcsak a profi, rendszeresen versenyző csapatok és a külön erre a célra kifejlesztett high-tech hajók állnak rajthoz, hanem olyan versenyzők is, akik számára maga a táv megtétele jelenti a próbát. Ebben az értelemben szokták a Kékszalagot a New York Maraton futóversenyhez hasonlítani: profik és amatőrök ugyanazon a pályán, együtt versenyeznek, ám a célba érés mindenki számára győzelmet és rendkívüli sportteljesítményt jelent.

A júliusi időjárás sokszor komolyan próbára teszi a versenyzőket, ezért a szervezők számára a hajózók biztonsága az egyik legfontosabb feladat, amelyben együttműködnek a Vízimentők Magyarországi Szakszolgálatá-

A Kékszalag éjszakája, július 3.	
Nyíresteti múzeumtúra a Kékszalag vitorlásverseny történetére	
Vaszary Galéria, Jókai Mór Emlékház, Városi Múzeum, Vitorlázórum	
Július 3., péntek	
KÉK AKKÓ a Vaszary Galériában	
A két ruhában érkező látogatóinknak meglepetéssel kedveskedünk	
KÉKKŐ KERESŐ	
A Vaszary és Jókai Villa kertjében elrejtett két kavicsok megtalálói a Vitorlázórum pénztárában beválthatják azt egy ajándéktagyra.	
16.30	REFORMKORI SÉTA
17.00	PÉRIODE BLEUE – PICASSO KÉK KORSZAKA
Művészettörténeti előadás a Vaszary Galériában	
18.00–21.00	Vaszary Alkotó Műhely gyermekeknek
18.00	Reflektorfényben a GRAFKA – kerakasztal-beszélgetés művészettörténetekkel a Vaszary Galériában
A Vaszary Barát Kör rendezvénye a baráti kör tagjai számára ingyenes	
19.00	Reflektorfényben: TÍMÁR BAHÁLY, A SZENT BORBÁLA HAJÓBIZTOSA
Tárlatvezetés a Jókai Mór Emlékházban	
20.00	Reflektorfényben: A MATRÓZPÓLÓS PICASSO ÉS FRIEDMAN ENDRE
Tárlatvezetés a Találkozás Picassóval című és a Robert Capa – Magyarok című kiállításokon	
20.00	KÉK MOZGÓ
Filmvetítés a két jegyben a Jókai Mór Emlékházban	
Sötétedés után Vaszary-épületfestés zenél kísérettel	
Picasso szelet és matrészócsa a Vaszary kávézóban	
22.00-ig meghosszabbított nyitva tartás látogatóhelyeinken – a Vaszary Galériában, a Jókai Mór Emlékházban, a Városi Múzeumban és a Vitorlázórumban	
Július 4., szombat	
20.00	Judicael Perroy koncertje
Az este további programjairól itt: www.balatonfuredi.hu	
A programváltozás jogát fenntartjuk!	

Nemzetközi Gitárfesztivál: június 27–július 4.

ESTI KONCERTEK
Június 27. – szombat
20.30 TRIO BALKAN STRINGS (Szerbia) Balkan Jazz – World Fusion a Stereovision testvértelek (Tagore sétány, Nagyszínpad, Estélyhelyszín: Kisfaludy Galéria) Ingyenes program.
Június 28. – vasárnap
19.30 ANDREA DE VITO (Olaszország) A 2014. évi Budapesti Nemzetközi Gitárfesztivál győztese (Kisfaludy Galéria)
Június 29. – hétfő
19.30 AMADEUS GUITAR DUO (Kanada-Németország) Dale Kavanagh & Thomas Kirschhoff a ghémus duó németországi előadóművészei koncertek. Helyszín: (Kisfaludy Galéria)
Június 30. – keddő
19.30 KRISTÓF PÉTER (Spanyolország) Házam alkalommal nyerte el a legjobb legyet klasszikus gitáros címet. (Kisfaludy Galéria)
Július 1. – szerda
19.30 MARIO TOPPANI (Japán) Több mint 50 évet nyert világszerte, több 20 évet helyezés. (Kisfaludy Galéria)
Július 2. – csütörtök
19.30 OMAR KARNESKY (Mexiko) Több mint 40 évet nyert világszerte, több 20 évet helyezés. (Vaszary Galéria)
Július 3. – péntek
19.30 KACASAL JARANAKUL (Thaiföld) 2014-ben megnyerte a világ legbragránsabb versenyt, az amerikai GFA verseny, ezután 12 évet helyezés nyert a világ különböző versenyen. (Vaszary Galéria)
Július 4. – szombat
19.00 JUDICIEL PERROY (Franciaország) Különlegesen virtuóz klasszikus gitárosként vált ismertté. 1997-ben első díjat nyert a német GFA versenyen. (Vaszary Galéria)
A koncertek 2000 forint a belépőjegyek árak. Jegyek a koncert kezdete előtt egy órával a helyszínen, vagy a Tourinform-működés nyitvatartási időben vásárolhatók.
A fesztivál koncertjei mellett a zenészek előadóművészei mellett a koncertek mellett a fesztivál programjait is megtekinthetjük, például a koncertek mellett a fesztivál programjait is megtekinthetjük, például a koncertek mellett a fesztivál programjait is megtekinthetjük.

Az Oriai Produkció előadása

Főbb szerepekben: Szabó Kimmell Tamás, Lázár Kati, Lukács Andor, Benedek Miklós
A színdarab Magyarországon a THEATRUM MUNDI Színház és Rodalme Ögynökség közvetítésével kerül színpadra.
Jegyr: 2000 forint, diák/nyugdíjas: 1500 forint

Kisfaludy Színházi Esték

A Füredi Játékszín megnyitásának 184. évfordulója, július 3.

17 óra: Koszorúzás az arácsi temetőben a reformkor színésznőinek sirjánál

18.30: Térzene Kisfaludy Sándor szobránál

19 óra: Koszorúzás Kisfaludy Sándor szobránál

beszédet mond: Bajcsay Mária Jászai Mari-díjas, érdemes művész

20.30 Papsoka-templomrom (első: Arácsi Népház)

Jászai Mari: MAGAM KERESÉSE

Játssza: Juhász Róza színművész

Rendezés, dramaturgia: Dömölky János Balázs Béla-díjas, Érdemes művész

Jegyr: 2000 forint, diák/nyugdíjas: 1500 forint

Július 16., 30.30 – Anna Grand Hotel Színházterem

Bálint Ágnes: Muzsola és Tádé – zenés bábjáték

az Ametiszt Bábszínház előadása

Jegyr: 1400 forint

Július 16., 20.00 óra – Anna Grand Hotel Színházterem

L'ART POUR L'ART TÁRSULAT

A postás, aki megrázza a leveleket

Jegyr: 2800 forint nyugdíjas/diák: 2000 forint

FüredJAm kétnapos könnyűzenei fesztivál, július 17–18. (péntek–szombat)

július 17. (péntek) 21.00 óra – Balatonfüredi Yacht Club

Tátrai Tibor koncertje

július 18. (szombat) – Balatonfüredi Yacht Club

18.00 óra: Irie Mafia

20.00 óra: Török Ádám és a Mini

21.30 óra: Kerekes Band

23.00 óra: FüredJAm közös zenélés

Jegyr: első nap: 2000 forint, második nap: 3500 forint, kétnapos: 4000 forint

július 19., 19.00 óra – Mediterrán udvar (első: Anna Grand Hotel Színházterem)

Horgas Eszter születésnap koncertje

Jegyr: 2800 forint, nyugdíjas/diák: 2000 forint

Kisfaludy Színházi Fesztivál: július 7–12.

július 7., 20 óra, Kisfaludy Galéria

Ünnepélyes megnyitó

köszöntőt mond Kéri Kitty színművész, művészeti vezető

Gareth Armstrong : SHYLOCK

A káposztai Csiky Gergely Színház előadása

Jegyr: 2000 forint, diák/nyugdíjas: 1500 forint

július 8., 20 óra, Anna Grand Hotel Színházterem

Görög Márton: A CSEMEGEPUHTOS NAPLÓJA

Az Oriai Produkció előadása

Jegyr: 2000 forint, diák/nyugdíjas: 1500 forint

július 9., 17 óra, Balaton Szabadidő- és Konferencia-központ Szabadtéri Színpad

Mesekastély előadás: Az égi és a földi

Benedek Elek nyomán

Márkus Színház előadása

Jegyr: 800 Ft, családi jegy 4 főre 2600 Ft

július 9., 20 óra, Balaton Szabadidő- és Konferencia-központ Szabadtéri Színpad

Tárlat a színpad! Csizsaba (zenés vígza)

A Káposztai Egyetem Művészeti Kar színművész szakos hallgatóinak előadása

A belépés díjmentes

július 10., 21 óra, Balaton Szabadidő- és Konferencia-központ Szabadtéri Színpad

Örkény István : KULCSKERESŐK

A Veszprémi Petőfi Színház előadása

Rendező: Kéri Kitty

Jegyr: 2000 forint, diák/nyugdíjas: 1500 forint

július 11., 16 óra, Kisfaludy Galéria

LÓDANYÓ MESÉI - táncmese

A PR-Evolution Dance Company és a Kisfaludy Színház közös produkciója

Jegyr: 800 forint, családi jegy: 2600 forint 4 főre

július 11., 20.30, Papsoka-templomrom

előhelyszín: Balaton Szabadidő- és Konferencia-központ csarnok

Mozart: SZÓKÉRTÉK A SZERÁBÓL – opera-keresztmetszet

A Szolnoki Szimfonikus Zenekar előadása

Jegyr: 2000 forint, diák/nyugdíjas: 1500 forint

július 12., 20 óra, Balaton Szabadidő- és Konferencia-központ csarnok

Joe DiPietro : A FOLYÓN TÚL ITÁLIA

val, akik teljes készultséggel biztosítják majd a versenyt: hét mentőhajó és közel ötven vízi mentő 48 órán át ügyel a mezőnyre.

Miközben a Kékszalag zajlik a vízen, Balatonfüred városa, a Magyar Vitorlás Szövetség kiemelt partnere további programokkal csábítja a látogatókat a tópartra. Az események sorából kiemelkedik az éjszakai vitorlásverseny, amelyen a magyar vitorlássport kiválóságai mérkőz össze tudásukat néhány méterre a nézőktől, egy reflektorokkal megvilágított pályán. Július 3-án, pénteken pedig a Kékszalag leggyorsabb hajói versenyeznek közvetlenül a balatonfüredi Tagore sétány előtt, így mindenki megcsodálhatja majd őket.

A vitorlázás mellett számos kiegészítő parti program is várja a Balatonfüredre látogatókat a Kékszalag időszakában. A Kékszalag éjszakáján este tíz óráig nyitva lesznek a múzeumok, s aki kék ruhában megy, az még ajándékokra is számíthat. A verseny ideje alatt a városban gitárfesztivált tartanak, s a szomjazókat a VinCE Balaton borfesztiválra is várják, amelyhez ingyenes koncertek is csatlakoznak. Az események sorát a szombat esti díjkiosztó, majd utcaból zárja.

BFN

Múzeumok éjszakája: június 20.

Jókai Mór Emlékház

18.00 Reflektorfényben: KAKAS MÁRTON ALIAS JÓKAI MÓR

Tárlatvezető: Prazmóvsky Mihály irodalomtörténész

A Kakas Márton név eredetileg Jókai Mór írói álneve volt, amely alatt az 1860-as években a politikai közéletéről írott satirikus költeményeit és „leveleit” adta közre.

20.00 ÉPÍTÉSZET, IDENTITÁS, BALATON

ÉPÍTÉSZEK SZEREPE A TÓPART TÖRTÉNETÉBEN

Wettstein Domonkos (BME urbanisztika tanszék) előadása a ház pincéjében, utána meglepetésfilm vetítése

A Balaton-part építéstörténetében visszatérő motívum a körülmények

23.00 Reflektorfényben: JÓKAI HÁZASPÁR ÉS A FÜREDI NYARAK

Tárlatvezetés

Az országban szinte egyedülálló írói ház tárgyi és szellemi műléje több mint száz esztendővel repít vissza minket az időben.

Városi Múzeum – Helytörténeti Gyűjtemény

17.00 Reformkori városnéző séta

Sétáltvonalunk a Városi Múzeumból indul, s a Blaha utcán vezet végig a füredi reformkori városrészen, ahol az épületek történetén túl anekdotákat hallhatunk Blaha Lujzáról, Jókai Mórról és a postaházról

19.00 Mesemorzsa – A Grund Színház előadása

A Mesemorzsa: gyerekeknek szóló rövid formátumú improvizációs előadás Benkő Dávid zongorista közreműködésével.

22.00 Reflektorfényben: RÉGI FÜREDI HISTÓRIÁK

Tárlatvezető: R. Balogh Judit

Vaszary Galéria

16.00–22.00 Vaszary Alkotóműhely – Fotóevolúció

A program áttekintést ad az elmúlt 175 év fotográfiai eljárásairól.

18.00 Vaszary Alkotóműhely – PICASSO NYOMÁBAN megnyitó

Balatonfüred általános iskoláinak diákjait hívjuk meg egy közös alkotásra. A pályaművek ezen az estén megtekinthetők.

18.30–22.00 Borkóstolás a Vaszary kávézó teraszán a Müller Pince boraiból

19.00 Reflektorfényben: ROBERT CAPA ÉS PABLO PICASSO

Tárlatvezető: Orosz Márton művészettörténész, a Találkozás Picassóval kiállítás kurátora

20.00 KÉPEK A ZENÉBEN koncert

Dénes Gabriella – fuvola, Pálfi András – harsona, Mali Katalin – zongora

21.00 Reflektorfényben: EMPIRE ÉS BIEDERMEIER

Tárlatvezető: Révész Emese, az MKE egyetemi docense

22.00 AVOID NOTE-koncert a kertben

Nyakas Krisztián – basszusgitár, Sula Kornél – dobok, Werb Gábor – sziknykürt, trombita, Figula János – vibrafon

18.00–24.00 Hatodik kapu projekt a teremben

Egy különlegesen kialakított, lecsőtített térben olyan háromdimenziós vizuális és hangjellegű tárlatnak fel, melyek hirtelen mély relaxációs állapotba vezetnek nézőjüket.

Sötétedés után fényfestés a Vaszary Villa kertjében

Picasso szelet a Vaszary kávézóban a Bergmann cukrászda jóvoltából



Átadták az új sportcsarnokot

(Folytatás az 1. oldalról.)

A 650 négyzetméter területű sportcsarnok egy év alatt készült el. A régi, rossz állapotú tornatermet újították fel, illetve bővítették ki.

A légkondicionált, lelátóval ellátott csarnokban a kosárlabda-pálya mellett szertár, edzőterem, öltözők, vizesblokkok és büfé kapott helyet. A modern létesítmény négyszáz fő befogadására alkalmas.

300 millió forintba került a beruházás, ebből 210 milliót az úgynevezett Tao (társasági adókedvezmény sporttámogatási rendszere) támogatás fedezett. Az építkezéshez szükséges önrészt az iskola fenntartója, a Pannonthalmi Bencés Főapátság, illetve az önkormányzat biztosította.



mt Az ünnepélyes megnyitón a város, az iskola és a rend képviselői vettek részt

Hibás feliratok a Tagore sétányon

A nyár kezdetére elkészült, és igen szép is lett a Tagore sétány az újjáalakítás nyomán. Vonzók az új burkolatok, népszerűek lesznek a fából készült parti napozók, számos fát, rengeteg virágot ültettek, a pázsit még üdébb, mint volt. Mégsem felhőtlen az öröm, a levegyülő ürömről ismét az igénytelenség, nemtörődomség okozta. Elkészült a parton egy csodaszépen kivitelezett, átlátszó tábla az egykori fürdőház helyén, a régi rálátás rajzával. Igazán ötleletes, már most sokan gyönyörködnek benne.

Rákerült egy idézet is, két sor a Balatonról, amelyet veretes, régi nyelven írtak. Igazán szívdერი-ító olvasmány, nagyon jó helyen is van. Így szól:

„Lelked szép erejét a sors hullámai edzik:

E tó testednek nyújt vitorle-teröt.”

Azonban a szerzőjeként Kisfaludy Sándor neve áll. Ez így nem maradhat, hiszen a sorok írója nem ő.

Czuczor Gergelytől származik, ő írta A Balaton tava című tömör kis epigrammát, a füredi üdülésének emlékére írt eredeti szöveg ez volt:

„Lelked szép erejét a sors hullámai edzik: E tó testednek nyújt üde [*] életerőt.

Később a csillaggal jelölt „üde” helyébe a „vitor” szó került, mégpedig Kopeczky Vidor (1814–1885) kormányzósága idején, aki 1863-ban lett Tihanyban jószágkormányzó, ezt a posztot 1866-ig töltötte be (1881-ben Tihanyban perjel, 1882-ben házgondnok

is). Jószágkormányzása idején igyekezett az elődje tékozlása nyomán kialakult gazdasági válságból kiutat lelteni, 1865-ben így fogalmazott: az apátság „ezen megerőlt állapotában magát fönn nem tarthatja” [Sörös Pongrácz: A Tihanyi Apátság története. Második korszak. Tihany mint fiókapátság. 1701-től napjainkig. Bp., 1911. (A Pannonthalmi Szent Benedek-Rend története, 11.); 290].

A Balaton csodálatos látványa, selymes vize, a Füreden fakadó savanyúvizek valóban testet-lelket vidítanak és gyógyítanak, 1844-ben a költő, nyelv-újító Czuczor Gergely is itt gyógyította magát. Két idézett sora fogadta a látogatókat egészen a második világháborúig, a Balaton vizén 1866-ban felépült új fatornyos fürdőház bejárati homlokzatán, amelynek 1853-ban épült az elődje. 1863-ban már 11 férfi, 23 női magánfürdő, úszómesterrel ellátott férfi és női uszoda, egy közönséges közfürdő, több zuhany volt, valamint „a szabadban úszó vendégek részére különféle magasságú ugró állványok, ruganyos deszkák alkalmaztak” (Orzovenszky Károly: Balaton-Füred és gyógyhatása. Pest. 1863. 139). A fürdőház homlokzatán ekkor már olvasható volt Czuczor Gergely epigrammája, ezzel a változattal: „Lelked szép erejét a sors hullámai edzik, E tó testednek nyújtja az életerőt.” Mangold Henrik orvos, balneológus, 1860-tól kezdve Balatonfüreden fürdőőr- orvos német nyelven megjelent, a fürdőhelyet ismertető

könyvecskéjében magyarul és németre fordítva is szerepelt ez a két sor [Heinrich Mangold: Der Kurort Füred am Plattensee (Balaton-Füred.) Balaton-Füred, 1863. 21].

És a vitor szóval módosított változat olvasható ma is a sétányon kicsit tovább keletre, nem messze fekvő Esterházy strand partján álló kis épület falán, ott a szerző neve is helyesen Czuczor Gergely (1800–1866). Czuczor magyar bencés szerzetes, költő, nyelvtudós, a Magyar Tudományos Akadémia tagja volt. A szabadságharc alatt, 1849. január 18-án elfogták, és vasban letöltendő várfogságra ítélték, szabadulása után hanyatlott egészsége ápolására a tihanyi bencés apátságba vonult. A szabadságharc bukása után ismét elítélték, csak 1851-ben, az akadémia közbenjárására kapott kegyelmet. Ettől kezdve verset már alig írt, szinte kizárólag nyelvtudományi munkásságának élt. Fő műve a hatkötetes „A magyar nyelv szótára” (1862–1874), amelyet „a Czuczor–Fogarasi” néven emlegetnek, mert Czuczor halála után tudós munkatársa, Fogarasi János fejezte be.

Füreden emléktábla, és rajta bronzplakett őrzi Czuczor Gergely nevét. Abban a Balatonfüredi Panteonban, amely most került be a Balatonfüredi Értéktárba, valószínűleg elfogadott hungarikum lesz, és amelynek márványtábláit igen sokan megnézik a városunkban megforduló vendégek közül. A fent említett nemtörődomség, felelőtlenség miatt a gond- dal készített emléksorok, rö-

vid bemutatások szövegébe azonban számos helyesírási hiba csúszott! Zavaró ez, annál is inkább, mert egyrészt ezeket a helyesírási hibákat kőbe, márványba vés- ték, bronzba öntötték, másrészt az emléktáblák ortográfiáját szó- vá tettem már (Füredi História, 2007: 1). Nem történt azonban semmi azóta sem, pedig a Gyógy- terem példásan szép felújítása jó alkalom lett volna arra, hogy az ez alkalomból levett, és szépen restaurálva visszahelyezett em- léktáblákon a nyelvtani hibákat ki- gyomlálják. Sajnos változatlan ál- lapotban, javítások nélkül vissza is tették mind! Az általánosan el- uralkodott igénytelenségnek ré- sze a nyelvi igénytelenség. A gaz- dag múltú város, Balatonfüred hi- ven őrzi az itt megfordult híres vendégek emlékét. Csaknem száz emléktábla örökíti meg a gyógy- helyen járt történelmi személyi- ségek, tudósok és művészek, az írók, költők, zeneszerzők, festők, szobrászok nevét, és a nevezetes eseményeket, épületeket is. Nagy kár, hogy az emléktáblák akkori megrendelői, a szövegek összeál- lítói, fogalmazói, később a kivite- lezők, vésszők, bronzöntők, majd a szállítás után az átvézők, végül még a felavatók sem fordí- tottak kellő gondot arra, hogy a magyar szöveg hiba nélkül hirdes- se a nevezetes vendégek vagy ese- mények emlékét. Ékezethibát vés- tek és hagytak Czuczor Gergely emléktábláján is. Ő, aki annyit írt anyanyelvünk ügyében, aligha örülne az „üdülésének emlékére írta” részben a rövid i-nek.

Dr. Rácz János

Nyílt levél Balatonfüred lakóihoz

Kedves Fürediek!

Én egy ezüstjuharfa vagyok. Pontos születésem dátumára már sajnos nem emlékszem, de az utcámban rangidősként tartanak nyilván. Úgy a hatvanas években ültettek, pont oda, ahova Káldy mester egy gyönyörű házat húzott. Talán hetvenéves lehetek, úgy, mint az a ház, ahol most lakom, azaz ami előtt állok... Egyszer csak azon vettem észre magamat, hogy az előttem álló háznak új gazdája lett. No, mondom magamban, ez érdekes, hiszen az előző sokáig lakott itt. Engem megtűrt, de nem szeretett. Két testvéremet kivágatta. Biztos nagy ember volt, el tudta intézni, ki tudja, kinél, tanácsnál, önkormányzatnál.

Ősz volt, az új gazda beköltözött. Nagy volt a sürgés-forgás, jöttek-mentek, cipeltek, én meg csak néztem, mi is történik. Lombozatomat a természet rendje és módja szerint elvesztettem, de csak azért, hogy tavasszal még csodálatosabbat és nagyobbbat növeszthessek... Mit ad Isten, eljött a tavasz. Mit látnak szemeim, az új gazda meg két ember gödröt ás. Két síheder testvérem lekerül a platóról, önkormányzat embere megérkezik, és a gödröt mustrálja. Nocsak, ez aztán igazán furcsa, még le is fényképezi. Mi a fene lehet az, amiért egy gödröt le kell fényképezni? Hát nem fene, hanem betonlap. Ha te, kedves olvasó nem tudnád, fát az utcában saját költségére csak önkormányzati engedéllyel ültethetsz. A gödörbe meg azért kell élére állított betonlapot tenni, hogy az én kis lábacskaim csak lefelé nőhessenek. Mert ha oldalra is nőnek, akkor esetleg nagykoromban megemelem a járdát, vagy netán az úttestet. Mert én erős vagyok ám! Mellesleg az említett műtárgyak állapotáról jobb, ha nem is beszélünk. Bizony, gazdám mesélte, hogy az engedélyt megkérte, és az csak nem jött. Végül elvesztette a türelmét, bement az önkormányzathoz és érdeklődött. Mindez a 29. napon történt. Főnök azt mondta: hát oda ezüstjuhart bizony nem lehet ültetni. A rendezési tervben gömbjuhar szerepel. Gazdám kikönyörögte, hogy új testvéreim is ezüstjuharok lehessenek. Igazán szólva, hogy is nézett volna ki egy utca tele ezüstjuharral, és mellette két aprócska gömbjuhar.

Gazdám elmesélte, hogy hosszú utat tett meg, míg eljutott idáig. A Józsefváros sűrűjében született, szívta Pest bűzét, tűrte annak zaját, szenved a mai napig is, ha egyik pontjából a másikba el kell jutnia. Amikor életében először befordult az utcába, beleszeretett annak hangulatába. Megváltás számára annak csendje, a fák suhogása és az a mindent átható, sugárzó szeretet, amivel várják.

Május 7-ét írunk, este hét óra felé jár az idő. Gazdám befordul utcájába. A nap már alacsonyan jár, keményen szembesüt, látni alig lehet. Háza felé közeledik, és észrevesz egy hatalmas frissen vágott lombkoronahalmot. Megáll, kipattan kocsi- jából, és keresi a halom forrását. Felnéz, és döbbenet látna, hogy engem megcsonkítottak. De csak engem! Felkiált: Barbárok! Igen, pont úgy barbárok, ahogy a híres novella címe is! Barbárok, és csak kiabálja, kik voltak azok a barbárok, és főleg miért téged, vele együtt engem is bántottak. Percek telnek el így, fel s alá rohangál, senkit sem talál. Gazda kinyírtában becsenget a szomszédhoz és érdeklődik. Megtudja, hogy a héten nagy szél fúj, erős és viharos. Sajnos egy ágamat lecsavarta. No, ez valakinek nem tetszett, és hívta a zöldembert. Az jött a gépével, és gondolkodás nélkül egészséges koronámat is lementszette. Az erre járók tiltakoztak, ki halkan, ki indulatosan, de zöldember hajthatatlan volt. Közölte, ez a parancs, ezt most meg kell csinálni, pont. Pompámat és minden értékes tulajdonságomat elvesztettem, most torzó vagyok. Most aztán igazán beteg vagyok. Most mindenem nagyon fáj... Sebeimet senki sem ápolta, lélegezni nem tudok, ki tudja, túlél-e e csúfos csonkítást.

Nos, Kedves Olvasó, most és éppen most, ennek a mesének itt vége. De nézzük meg a történetek egy másik oldalát is. Kérem, sétáljon el a Táncsics Mihály utcába. Torzók gyűjteménye. Torzók gyűjteménye úgy, hogy mi egy nemzeti park közepén élünk. Torzók gyűjteménye úgy, hogy mi a Natura 2000 övezet kellős közepén élünk. Igen, ez egy olyan utca, ahol a jog zászlaja alatt az egészséges fákat ismételt csonkításokkal ki lehet irtani. Egyértelmű, hogy ezen történések a jogalkotás és joggyakorlat helytelen formájából erednek. Gondoljunk csak bele, a Táncsics Mihály utca Balatonhoz közelebb eső oldalán a villamosenergia-ellátás földkábelekkel történik. Tehát igenis van megoldás, netán a jog eszközeivel konzekvensen kellene élnie annak, akinek az a feladata és az a kötelessége. Kérem a Kedves Olvasót, hogy ha már elsétált idáig, nézzen be a Nagy László utcába is. Garantiáltan meglepődik és megdöbben. No, mi is történt a mi utcánkban? Egy lakó vagy járókelő felhívott egy szervezetet – vagy annak illetékes megbízottját –, azok jöttek, és gondolkodás nélkül tették a „dolgukat”. Úgy végezték el a „munkát”, hogy egyhamar ne zavarják őket. Talán dicséretet is kaptak. A fát kivégezték. A fenntarthatóságról feledkeztek meg. Mondhatjuk másként is: helyrehozhatatlan kárt okoztak. Amit a dicsó természet évtizedek alatt alkotott, azt néhány pillanat alatt tönkretették.

Tisztelt Önkormányzat, Kedves Polgármester Úr!

Kérem, hogy a történetek szíveleljék meg, kérem, hogy tegyenek meg minden szükséges és elégséges lépést annak érdekében, hogy ilyen és ehhez hasonló esetek a jövőben ne fordulhassanak elő. Kérem, gondolkozzanak el azon, hogy számunkra mit is jelent az önök munkája. Bizom benne, hogy többek között szolgálatot is. Szolgálni a köz ügyét a törvény adta lehetőségeken belül úgy, hogy mi, egyszerű lakók, idelátogató vendégek kellemesen érezzük magunkat. Szolgálni és „Ember lenni mindég minden körülményben”! Egyben kérem, gondoskodjanak arról, hogy a természetkárosítást végrehajtó szervezet vezetői és szakirányú alkalmazottai megfelelő szakmai, etikai és esztétikai továbbképzésben részesüljenek. Értéktérítő munkájukhoz, erőfeszíté- seikhez testi és lelki egészséget kívánok. Üdvözlettel:

dr. Bogányi György

8230 Balatonfüred, Liszt Ferenc utca

Válasz dr. Bogányi Györgynek!

Tisztelt Bogányi Úr!

A Liszt Ferenc utcai felvetésével kapcsolatban tájékoztatom önt, hogy információim szerint lakossági bejelentést követően rendelte meg március 26-án a polgármesteri hivatal illetékese a jelzett fa száraz ágainak visszametszését, és a balesetveszélyes ágak levágását.

Az alvállalkozónk a munka végzése során tapasztalta, hogy ez a szép, öreg fa sajnos jelentősebben korhadt belül, így a tervezett- nél jóval nagyobb visszavágást kellett végrehajtani. Csak így lehe-

tett felelősségteljesen megoldani a feladatot szakemberünk szerint, kérem, fogadja el ezt a megoldást mások érdekében is.

Az ingatlanok előtti tulajdonosi munkavégzés kötelezettségét önkormányzati rendelet szabályozza, ahhoz nincs mit hozzáte- nem, magánvéleményem szerint elvárható és teljesen normális do- log. Szerintem városunkban a közterületei faállomány fejlesztését, gondozását kiemelten kezeljük, amit a városkép is alátámaszt az idelátogatók és az itt élők pozitív véleményével együtt. A levágott ágak elszállításáról gondoskodtam, a késésért elnézését kérve.

Balatonfüred, 2015. május 26.

Somogyi László

igazgató

Probio Zrt.

Gondolatok és dallamok a zeneiskolában



Vadas Zsuzsa és Perlawi Andor a könyvbemutatón

Kegyes volt a Teremtő azokhoz, akik az egyik kedd délutánt a lélek gondozásának szentelték. Kellemes hús a teraszon, csengő énekhangok, Vivaldi-gordonkatrió és veszprémi színészek fogadták őket.

Vadas Zsuzsa, a Nők Lapja munkatársa mutatta be a szépszámmű közönségnek a száz évnél többet átfogni szándékozó szerző, Perlawi Andor munkáját. Az újságíró szerint is élvezettel olvas-

ta a kiválasztott részleteket *Dominek Anna*, de *Szeles József* is otthonosan érezte magát nemcsak a vidéki tájnyelvben, de az abszurd közeli novellában is. A szerző elfogult volt – most is –, de azzal érzéssel köszönte meg a jelenlévők türelmét, hogy nem maradt adós annak igazolásával, miért Jó magyarnak lenni. Az előbbi című kötet a városi könyvtár gondozásában jelent meg.

pw

Radnóti sikerek

A Mozgódiák prezentáció-készítő versenyen iskolánk csapata I. helyezést ért el! Jobbra Szita Tamás, Dobay Balázs és Szücs Máté



A Szeresd a magyart versenyen a díjjal Birkás Balázs, Nagy Áron, Csontos Anna és Bodnár Milán (bal oldali kép)

Amikor jó tizenöt évvel ezelőtt Melis Zsolt – akkor még egyetemi tanár a fővárosban – Az én negyven diákom címmel jegyzetet írt egy országos napilapba, sokan az előző politikai rendszer apológiájával vádolták. A negyven diák dicsérete és magasztalása néhány ember szemében egyenlő volt a negyvenévnnyi vörös diktatúra fölötti védőbeszéddel.

Ekkora fals értelmzéssel még nem találkozott az irodalomtörténész pályája során. A „negyven diákban” azokról a fiatalokról szólt, akik úgy élnek, hogy a bulik és vidám balhék élvezete mellett mágikus szám lett tanár korában, később pedig népszerűsíthető szimbólummá vált. Aztán lelépett az egyetemi katedráról. Ba-

Kellei György

A negyvenegyedik diák

latonfűredre költözött, hogy mediterrán környezetben, a teljes szabadság érzetével dolgozzon újabb és újabb könyvein. A „negyven diákot” azonban soha nem felejtette el. „Ők az enyéme” – gondolta időnként. Élnek, léteznek és már-már „halhatatlanok”, mert minduntalan születnek olyan gyerekek, akik középiskolai vagy egyetemi diákként példát mutatnak eltévelyedett társaiknak.

Melis konokul hitt abban, hogy a lehangelő ifjú magatartások és életformák ellenére ők lesznek azok, akik ügyelnek a folytonosságra, akik szerepet vállalnak a kisiklott sorsok korrekciójában. Az ő képzeletbeli „negyvenes” gárdája persze láthatatlan

marad, de elveszni nem fog sohasem.

Az irodalomtörténész egy idő után már nem foglalkozott a jegyzetért átkokkal, legfeljebb azon mosolygott, hogy senkinek sem jutott eszébe Franz Werfel A Musza Dagh negyven napja vagy Moldova György Negyven prédikátor című regénye, sőt az „ezeregyéjszakás” mese, az Ali baba és a negyven rabló is elkerülte a heves bírálatra beprogramozott agyakat.

Melis hullámzó derűvel él a városban, mondogatták róla a barátai, akik jó megfigyelők voltak. Azok a dolgok, amiken megfeszülve sem tudott volna változtatni, egyre kevésbé bosszantották. Már

ritkán hóbörgött, ha idegen autók, megsértve a magánszféra szentségét, a garázsa előtt parkoltak. Szerencsére az új Benettonzöld Opel Corsával könnyebben lehetett fordulni, tolatni, mint korábban az Astrával. Csokonai Vitéz Mihály verssorát is elvértve idézte, akkor is csak magában: „Kanász marad akinek / A nevelője kanász.” Különben is vitatta a butykost előszeretettel dajkáló költő szavait.

Öt-hat évvel ezelőtt három hónapon át a kora délelőtti órákban szinte naponta bejárt a megyei könyvtárba és levéltárba. Anyagot gyűjtött a történelmi eseményeket is feldolgozó regényéhez. Csopak után, a kapasz-

Tökéletes harmóniában a tájjal: Tagore sétány

Nyitás a Balaton felé – Séta Wallner Krisztina táj- és kertépítésszel

Szalagszerűen futó sétautak, ovális alakú új terek, a táj lankáit idéző parti szinteltolások, intimebb hangulatú parkok, a víz fölé nyúló stégek, megújult zöldterületek és maga a sétány. Befejeződött a Tagore sétány rehabilitációja.

Új, izgalmas terek, megemelt dombrész imponáló balatoni kilátással, hullámzó sétautak, szemlélődésre alkalmas eldugottabb részek, és egy igazi élményhely, az egykori Fürdőház helyéről induló fastég, amelyet azonnal birtokba vettek a látogatók, ahogy a nád ölelésében lévő kisebb stéget is. Wallner Krisztina táj- és kertépítésszel jártuk körbe a sétányt.

A hely szelleméről

– A sétánynak egészen különös hangulata van, szinte letaglózza az embert az az energia, ami itt árad a környezetből. Nekem ehhez az élményhez szervesen hozzátartozik a Tihanyi-félsziget és az apátság látványa, ami a kereszténységet, az ember jelenlétét szimbolizálja. A vizen lévő vitorlások is fontosak, minden egyes árboc számomra a természet és az ember harmóniáját jelenti. Fűreden meghatározó a magas színvonalú épített örökség is. Ezt a meglévő harmóniát kell megőriznünk és erősítenünk a lehető legtermészetesebb módon. Ez az organikus tájépítészet, amikor az általunk alakított szabad terek a tájjal, az ember által alakított természettel összhangban vannak, a hely gondolatossága erős, és a felhasznált anyagok is a tájra jellemzőek – válaszolta kérdésünkre Wallner Krisztina.

A változásokról

– A két új stég kitágítja a teret, új kapcsolatot teremt a vízzel, és



általuk oldódik a sétány zsúfoltsága. A korábbi padokat és kandelabereket lecseréltük, mert a múlt század elejét stílizáló, rossz utánzatok voltak, azt szeretnénk, hogy a figyelem valóban a sétányra, az innen feltáruló panorámára, a vízre irányuljon.

A Balatont elhatároló alumíniumláncot és az oszlopokat a nyolcvanas években helyezték ki, semmilyen történeti értékkel nem rendelkeztek, örökségvédelmi felügyelői egyetértéssel bontottuk el. Ki akartuk nyitni a látványt, a vizet közelebb hozni, minél természetesebb közeget alkotva, mint ahogy ezt megtettük már néhány évvel ezelőtt a Vitorlás téri stéggel is.

A szempontokról

– Elsődleges célunk az volt, hogy kinyissuk a perspektívát a víz felé. A Gyógy térről például korábban egyáltalán nem látszott a Balaton, de a sétánynak is voltak olyan részei, ahonnan

nem volt vízélmény, ezeket javítottuk már a korábbi felújítások során is.

Lényeges, hogy megmutassuk a sétány többféle arcát is. Ezért a mély fekvésű, vizes területeket feltöltöttük, az eddig elhanyagolt, kihasználatlan zöldfelületeket a sétány szerves részévé tettük, és új alternatív sétautakat, pihenőtereket hoztunk létre, így tehermentesítve a platánsor alatt húzódó gyönyörű sétányt. A sétány burkolata természetes mészkő, szegélye helyi mészkőkockákból, a lapok a helyi kővel harmonizáló, tartós süttői mészkőlapokból készültek, melyek időtállóak és esztétikusak. Hatalmas terhelésnek van kitéve a sétány, ehhez kellett alkalmazkodnunk. A rehabilitáció nem öncélú, a hely szelleméhez igazodik, kötődik a hagyományokhoz.

A Bodorka melletti parkban egy régi bárka áll, vele szemben az új, hosszan elnyúló stégnél üvegtáblán ábrázolva jelenítik

majd meg az egykori Fürdőházat. A sétány végén lévő Deák Ferenc utca járdáját kiszélesítették, bővült a parkoló, és átalakították az Annabella Hotel előtti parkot.

Az új sétautak feltárják a meglévő szobrokat, kis híd vezet át a mocsáriciprus-ligeten, az eddig parlagon heverő terület az íves sétálóösvényekkel, teresedésekkel, pihenőpadokkal új színfoltja lett a sétánynak. A Széchenyi-szobor előtti tér díszburkolatot kapott, rendezték az üzletsor előtti területet, a sétány keleti vége pedig egy lépcsős rózsakerttel új bejáratot kapott.

Kicsérélték a kerékpárút burkolatát, a speciális új aszfalt nem marad ilyen sötét színű, hamarosan kivilágosodik. Kibővült a játszótér, és mellette a felnőttek számára is játéklehetőséget biztosító petanque-pálya létesül, de lehetőség lesz mezítlábas sétára is a Kneipp-ösvényen.

martinovics

kodósávós Nosztori emelkedőnél úgy háromnaponként piros marlboros cigarettásdobozt pillantott meg az úttesten. A kiürült dobozt valaki rendszeresen itt dobta ki a kocsijából.

Egyik reggel a belső sávban régi típusú Volkswagen Golf húzott el mellette. A kormányánál az a fiatal srác ült, aki olykor a 71-es balatoni főút arácsi szakaszánál erőszakoskodva szokta leinteni az autókát. Melis egyetlenegyszer sem vette fel, nem kedvelte a nyomulós, magabiztos stopposokat. Azon a reggelen az öreg Golf nyomába eredt, és megrökönyödve látta, amint egy marlboros doboz kirepül az ablakán. Ez a suhanc a tettes, gondolta elégedetten. Ha találkozik vele, mörse tanítja. De heteken át elkerülték egymást, aztán egy reggel a srác megint ott toporgott az út szélén, a zuhogó esőben. Felvette.

– Bedöglött a Golfod? – kérdezte tőle.

– Honnan tudja? – kérdezett vissza a fiú meglepetten. Marlboros dobozt szorongatott a kezében. – Rágyújthatok?

– No smoking, kisöreg... S tilos kihajigálni az üres dobozokat. Ugyanis rajtakaptalak egyszer – mondta Melis a Nosztori-tetőhöz közeledve. – Mit szólnál, ha most kitennélek?

– Tegyen ki – felelte a fiú dacosan.

Melis lefőkezett. Utasa köszönet nélkül kiszállt.

Teltek az esztendő.

Idén május végén az irodalomtörténész egy budapesti újságíróra várt a móló bejáratánál. Amikor telefonon megbeszélték a találkozót, a kolléga bemutatkozott, de Melis mindaddig nem hallotta a nevét. Hamarosan a marlboros „suhanc” fogott kezét a csobogó szökőkúttnál. „Jó lecke volt az nekem, tanár úr. Megértettem, hogy a nyegleségemmel sok mindent elveszthetek az életben.”



A 6:03-20:03 között páros órákban induló 1-es járatokról az Autóbusz-állomáson átszállási lehetőség biztosított a strandokon át Arács felé közeledő 4-es járatra.

	H-P	H-P	Szo	H-P	H-P		H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	P
	Szo	V	IB	Szo	V	IB	Szo	V	Szo	V	Szo	V	Szo	V	Szo	V	Szo
T	6:03	7:03		8:03			9:03	10:03		12:03		14:03		16:03		18:03	20:03
É	6:04	7:04		8:04			9:04	10:04		12:04		14:04		16:04		18:04	20:04
L	6:05	7:05		8:05			9:05	10:05		12:05		14:05		16:05		18:05	20:05
I	6:06	7:06		8:06			9:06	10:06		12:06		14:06		16:06		18:06	20:06
M	6:07	7:07		8:07			9:07	10:07		12:07		14:07		16:07		18:07	20:07
E	6:08	7:08		8:08			9:08	10:08		12:08		14:08		16:08		18:08	20:08
N	6:09	7:09		8:09			9:09	10:09		12:09		14:09		16:09		18:09	20:09
E	6:11	7:11	7:11	8:11	9:11	9:11	10:11	11:11	12:11	13:11	14:11	15:11	16:11	17:11		19:11	
N	6:12	7:12	7:12	8:12	9:12	9:12	10:12	11:12	12:12	13:12	14:12	15:12	16:12	17:12		19:12	
E	6:14	7:14	7:14	8:14	9:14	9:14	10:14	11:14	12:14	13:14	14:14	15:14	16:14	17:14		19:14	
T	6:15	7:15	7:15	8:15	9:15	9:15	10:15	11:15	12:15	13:15	14:15	15:15	16:15	17:15		19:15	
R	6:17	7:17	7:17	8:17	9:17	9:17	10:17	11:17	12:17	13:17	14:17	15:17	16:17	17:17		19:17	
E	6:19	7:19	7:19	8:19	9:19	9:19	10:19	11:19	12:19	13:19	14:19	15:19	16:19	17:19		19:19	
N	6:21	7:21	7:21	8:21	9:21	9:21	10:21	11:21	12:21	13:21	14:21	15:21	16:21	17:21		19:21	
D	6:22	7:22	7:22	8:22	9:22	9:22	10:22	11:22	12:22	13:22	14:22	15:22	16:22	17:22		19:22	
	6:24	7:24	7:24	8:24	9:24	9:24	10:24	11:24	12:24	13:24	14:24	15:24	16:24	17:24		19:24	
	6:25	7:25	7:25	8:25	9:25	9:25	10:25	11:25	12:25	13:25	14:25	15:25	16:25	17:25		19:25	
	6:26	7:26	7:26	8:26	9:26	9:26	10:26	11:26	12:26	13:26	14:26	15:26	16:26	17:26		19:26	
	6:27	7:27	7:27	8:27	9:27	9:27	10:27	11:27	12:27	13:27	14:27	15:27	16:27	17:27		19:27	
	6:28	7:28	7:28	8:28	9:28	9:28	10:28	11:28	12:28	13:28	14:28	15:28	16:28	17:28		19:28	
	6:29	7:29	7:29	8:29	9:29	9:29	10:29	11:29	12:29	13:29	14:29	15:29	16:29	17:29		19:29	
	6:30	7:30	7:30	8:30	9:30	9:30	10:30	11:30	12:30	13:30	14:30	15:30	16:30	17:30		19:30	

	H-P	H-P	Szo	H-P	H-P		H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P
	Szo	V	IB	Szo	V	IB	Szo	V	Szo	V	Szo	V	Szo	V	Szo	V	Szo
N	6:03	7:03		8:03			9:03	10:03		12:03		14:03		16:03		18:03	22:03
Y	6:04	7:04		8:04			9:04	10:04		12:04		14:04		16:04		18:04	22:04
Á	6:05	7:05		8:05			9:05	10:05		12:05		14:05		16:05		18:05	22:05
R	6:06	7:06		8:06			9:06	10:06		12:06		14:06		16:06		18:06	22:06
I	6:07	7:07		8:07			9:07	10:07		12:07		14:07		16:07		18:07	22:07
M	6:08	7:08		8:08			9:08	10:08		12:08		14:08		16:08		18:08	22:08
E	6:09	7:09		8:09			9:09	10:09		12:09		14:09		16:09		18:09	22:09
N	6:11	7:11	7:11	8:11	9:11	9:11	10:11	11:11	12:11	13:11	14:11	15:11	16:11	17:11	18:11	19:11	22:11
E	6:12	7:12	7:12	8:12	9:12	9:12	10:12	11:12	12:12	13:12	14:12	15:12	16:12	17:12	18:12	19:12	22:12
N	6:14	7:14	7:14	8:14	9:14	9:14	10:14	11:14	12:14	13:14	14:14	15:14	16:14	17:14	18:14	19:14	22:14
E	6:15	7:15	7:15	8:15	9:15	9:15	10:15	11:15	12:15	13:15	14:15	15:15	16:15	17:15	18:15	19:15	22:15
T	6:17	7:17	7:17	8:17	9:17	9:17	10:17	11:17	12:17	13:17	14:17	15:17	16:17	17:17	18:17	19:17	22:17
R	6:19	7:19	7:19	8:19	9:19	9:19	10:19	11:19	12:19	13:19	14:19	15:19	16:19	17:19	18:19	19:19	22:19
E	6:21	7:21	7:21	8:21	9:21	9:21	10:21	11:21	12:21	13:21	14:21	15:21	16:21	17:21	18:21	19:21	22:21
N	6:22	7:22	7:22	8:22	9:22	9:22	10:22	11:22	12:22	13:22	14:22	15:22	16:22	17:22	18:22	19:22	22:22
D	6:24	7:24	7:24	8:24	9:24	9:24	10:24	11:24	12:24	13:24	14:24	15:24	16:24	17:24	18:24	19:24	22:24
	6:25	7:25	7:25	8:25	9:25	9:25	10:25	11:25	12:25	13:25	14:25	15:25	16:25	17:25	18:25	19:25	22:25
	6:26	7:26	7:26	8:26	9:26	9:26	10:26	11:26	12:26	13:26	14:26	15:26	16:26	17:26	18:26	19:26	22:26
	6:27	7:27	7:27	8:27	9:27	9:27	10:27	11:27	12:27	13:27	14:27	15:27	16:27	17:27	18:27	19:27	22:27
	6:28	7:28	7:28	8:28	9:28	9:28	10:28	11:28	12:28	13:28	14:28	15:28	16:28	17:28	18:28	19:28	22:28
	6:29	7:29	7:29	8:29	9:29	9:29	10:29	11:29	12:29	13:29	14:29	15:29	16:29	17:29	18:29	19:29	22:29
	6:30	7:30	7:30	8:30	9:30	9:30	10:30	11:30	12:30	13:30	14:30	15:30	16:30	17:30	18:30	19:30	22:30



A 2-es járat az Autóbusz-állomáson átszállásra bevárja a strandokon át Arács felől érkező 3-as járatot.

	H-P	H-P	Szo	H-P	H-P		H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	P
	Szo	V	IB	Szo	V	IB	Szo	V	Szo	V	Szo	V	Szo	V	Szo	V	Szo
T	5:30	6:30	6:30	7:30	8:30	8:30	9:30	10:30	11:30	12:30	13:30	14:30	15:30	16:30	17:30		
É	5:31	6:31	6:31	7:31	8:31	8:31	9:31	10:31	11:31	12:31	13:31	14:31	15:31	16:31	17:31		
L	5:32	6:32	6:32	7:32	8:32	8:32	9:32	10:32	11:32	12:32	13:32	14:32	15:32	16:32	17:32		
I	5:33	6:33	6:33	7:33	8:33	8:33	9:33	10:33	11:33	12:33	13:33	14:33	15:33	16:33	17:33		
M	5:34	6:34	6:34	7:34	8:34	8:34	9:34	10:34	11:34	12:34	13:34	14:34	15:34	16:34	17:34		
E	5:35	6:35	6:35	7:35	8:35	8:35	9:35	10:35	11:35	12:35	13:35	14:35	15:35	16:35	17:35		
N	5:36	6:36	6:36	7:36	8:36	8:36	9:36	10:36	11:36	12:36	13:36	14:36	15:36	16:36	17:36		
E	5:38	6:38	6:38	7:38	8:38	8:38	9:38	10:38	11:38	12:38	13:38	14:38	15:38	16:38	17:38		
N	5:39	6:39	6:39	7:39	8:39	8:39	9:39	10:39	11:39	12:39	13:39	14:39	15:39	16:39	17:39		
E	5:41	6:41	6:41	7:41	8:41	8:41	9:41	10:41	11:41	12:41	13:41	14:41	15:41	16:41	17:41		
R	5:43	6:43	6:43	7:43	8:43	8:43	9:43	10:43	11:43	12:43	13:43	14:43	15:43	16:43	17:43		
E	5:45	6:45	6:45	7:45	8:45	8:45	9:45	10:45	11:45	12:45	13:45	14:45	15:45	16:45	17:45		
N	5:46	6:46	6:46	7:46	8:46	8:46	9:46	10:46	11:46	12:46	13:46	14:46	15:46	16:46	17:46		
D	5:48	6:48	6:48	7:48	8:48	8:48	9:48	10:48	11:48	12:48	13:48	14:48	15:48	16:48	17:48		
E	5:49	6:49	6:49	7:49	8:49	8:49	9:49	10:49	11:49	12:49	13:49	14:49	15:49	16:49	17:49		
N	5:51	6:51		7:51			8:51	9:51		11:51		13:51		15:51		17:51	18:51
D	5:52	6:52		7:52			8:52	9:52		11:52		13:52		15:52		17:52	18:52
	5:53	6:53		7:53			8:53	9:53		11:53		13:53		15:53		17:53	18:53
	5:54	6:54		7:54			8:54	9:54		11:54		13:54		15:54		17:54	18:54
	5:55	6:55		7:55			8:55	9:55		11:55		13:55		15:55		17:55	18:55
	5:56	6:56		7:56			8:56	9:56		11:56		13:56		15:56		17:56	18:56
	5:57	6:57		7:57			8:57	9:57		11:57		13:57		15:57		17:57	18:57

	H-P	H-P	Szo	H-P	H-P		H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P	H-P
	V		V	V	Szo	V	Szo	Szo	Szo	Szo	Szo	Szo	Szo	Szo	Szo	Szo	Szo
	1	1	2B	1	2B	1	1	2B	1	2B	1	2B	1	2B	1	2B	1
N																	
Y																	
Á																	
R																	
I																	
M																	
Z																	
E																	
N																	
E																	
T																	
R																	
E																	
N																	
D																	

Új helyi járatí buszmenetrend Balatonfüreden

Három év után, július 1-jétől ismét változik a menetrend, új útvonalakon és új időpontokban közlekednek majd a helyi buszok a városban. A legutóbbi képviselő-testületi ülésen született döntés az új koncepció elfogadásáról, amely a futott kilométer csökkentése nélkül, gyakorlatilag a meglévő buszpark hatékonyabb felhasználását célozza. Kiss Péter, a menetrendet kidolgozó szakértő szerint egy utasbarát megoldás készült, rövidültek a menetidők, és új területeket is bekapcsoltak a helyi járatí rendszerbe.

Jelentős szerepe lesz ezentúl az autóbusz-pályaudvarnak, hiszen minden páros órában itt lesz átszállási lehetőség Arács felé, de természetesen a felső városrész és Arács között lévő közvetlen buszjárat páratlan órákban megmarad. Újra lesz gyorsjárat a hajóállomás és az Óváros között, ezen a tengelyen erősítették is a kapaci-

tást. Július 1-jétől megszűnik a Noszlopy utca rendszeres helyi járatí közlekedése, ugyanakkor újként bekerül a Lapostelki út. A módosítás után sem változnak a jegy- és bérletárak, sőt július 1–5. között bárki ingyenesen kipróbálhatja az új helyi járatí vonalakat. Pálffy Károlyné, az önkormányzat településfejlesztési bizottságának elnöke arra kéri a lakosságot, hogy utazzanak minél többen a buszokon, hiszen cél a veszteségek csökkentése is, s ha valakinek ésszerű módosító javaslata van, és azt névvel ellátva eljuttatja a városházára, akkor azt igyekeznek beépíteni az őszi felülvizsgálat során. Az új menetrend bevezetésével kapcsolatban az önkormányzat és a turisztikai egyesület játékos akciót indít értékes nyereményekkel. A kampány részleteiről a www.balatonfured.hu és a Fűred Tv ad majd tájékoztatást.

BFN



A 3-as autóbuszról az Autóbusz-állomáson érkezéskor átszállási lehetőség biztosított az Óváros irányába közlekedő 2-es járatra.

A 4-es járat az Autóbusz-állomáson induláskor átszállása bevéria az Óváros felől érkező 1-es járatot.

JELMAGYARÁZAT

H-P munkanapokon (hétfőtől-péntekig) közlekedő járat
P pénteki napokon közlekedő járat
Szo szabadnapokon (szombaton) közlekedő járat
V munkaszüneti napokon (vasárnap) közlekedő járat
isk. iskolai előadási napokon közlekedő járat

Érvényes 2015. július 1-től.

A nyári menetrend 2015-ben augusztus 31-ig lesz érvényben.

	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V
T É L							
I							
M							
E							
N							
T							
R							
E							
N							
D							
Autóbusz-állomás (vá.)		7:00	9:20	11:20	13:20	15:20	17:20
Szabadidőközpont		7:04	9:24	11:24	13:24	15:24	17:24
Lapostelki út		7:03	9:23	11:23	13:23	15:23	17:23
Volántelep	5:25	7:05	9:25	11:25	13:25	15:25	17:25
Kossuth tér	5:26	7:06	9:26	11:26	13:26	15:26	17:26
Községi Ház	5:27	7:07	9:27	11:27	13:27	15:27	17:27
Önkormányzat	5:28	7:08	9:28	11:28	13:28	15:28	17:28
Tamási Áron utca	5:29	7:09	9:29	11:29	13:29	15:29	17:29
Gombás Kúria	5:30	7:10	9:30	11:30	13:30	15:30	17:30
Bata liget	5:32	7:12	9:32	11:32	13:32	15:32	17:32
Arács Népház	5:33	7:13	9:33	11:33	13:33	15:33	17:33
Hősök tere	5:35	7:15	9:35	11:35	13:35	15:35	17:35
P. Horváth Á. utca	5:36	7:16	9:36	11:36	13:36	15:36	17:36
Helka utca	5:38	7:18	9:38	11:38	13:38	15:38	17:38
Esterházy strand	5:40	7:20	9:40	11:40	13:40	15:40	17:40
Kisfaludy strand	5:41	7:21	9:41	11:41	13:41	15:41	17:41
PAV üdülő	5:42	7:22	9:42	11:42	13:42	15:42	17:42
Germering utca	5:43	7:23	9:43	11:43	13:43	15:43	17:43
Arács vasúti mh.	5:45	7:25	9:45	11:45	13:45	15:45	17:45
Kiserdő	5:46	7:26	9:46	11:46	13:46	15:46	17:46
Arany Csillag	5:47	7:27	9:47	11:47	13:47	15:47	17:47
Horváth M. utca	5:48	7:28	9:48	11:48	13:48	15:48	17:48
Autóbusz-állomás (vá.) érk.	5:49	7:29	9:49	11:49	13:49	15:49	17:49

	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V
Autóbusz-állomás (vá.)	6:11	8:11	10:11	12:11	14:11	16:11	18:11
Horváth M. utca	6:12	8:12	10:12	12:12	14:12	16:12	18:12
Arany Csillag	6:13	8:13	10:13	12:13	14:13	16:13	18:13
Kiserdő	6:14	8:14	10:14	12:14	14:14	16:14	18:14
Helka utca	6:16	8:16	10:16	12:16	14:16	16:16	18:16
Esterházy strand	6:18	8:18	10:18	12:18	14:18	16:18	18:18
Kisfaludy strand	6:19	8:19	10:19	12:19	14:19	16:19	18:19
PAV üdülő	6:20	8:20	10:20	12:20	14:20	16:20	18:20
Germering utca	6:21	8:21	10:21	12:21	14:21	16:21	18:21
Arács vasúti mh.	6:23	8:23	10:23	12:23	14:23	16:23	18:23
P. Horváth Á. utca	6:25	8:25	10:25	12:25	14:25	16:25	18:25
Hősök tere	6:26	8:26	10:26	12:26	14:26	16:26	18:26
Bata liget	6:28	8:28	10:28	12:28	14:28	16:28	18:28
Arács Népház	6:29	8:29	10:29	12:29	14:29	16:29	18:29
Gombás Kúria	6:30	8:30	10:30	12:30	14:30	16:30	18:30
Tamási Áron utca	6:31	8:31	10:31	12:31	14:31	16:31	18:31
Önkormányzat	6:32	8:32	10:32	12:32	14:32	16:32	18:32
Községi Ház	6:33	8:33	10:33	12:33	14:33	16:33	18:33
Kossuth tér	6:34	8:34	10:34	12:34	14:34	16:34	18:34
Volántelep	6:35	8:35	10:35	12:35	14:35	16:35	18:35
Lapostelki út	6:37	8:37	10:37	12:37	14:37	16:37	18:37
Szabadidőközpont	6:39	8:39	10:39	12:39	14:39	16:39	18:39
Autóbusz-állomás (vá.) érk.	6:40	8:40	10:40	12:40	14:40	16:40	18:40

	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V
N							
Y							
Á							
R							
I							
M							
E							
N							
T							
R							
E							
N							
D							
Autóbusz-állomás (vá.)		7:00	9:20	11:20	13:20	15:20	17:20
Szabadidőközpont		7:04	9:24	11:24	13:24	15:24	17:24
Lapostelki út		7:03	9:23	11:23	13:23	15:23	17:23
Volántelep	5:25	7:05	9:25	11:25	13:25	15:25	17:25
Kossuth tér	5:26	7:06	9:26	11:26	13:26	15:26	17:26
Községi Ház	5:27	7:07	9:27	11:27	13:27	15:27	17:27
Önkormányzat	5:28	7:08	9:28	11:28	13:28	15:28	17:28
Tamási Áron utca	5:29	7:09	9:29	11:29	13:29	15:29	17:29
Gombás Kúria	5:30	7:10	9:30	11:30	13:30	15:30	17:30
Bata liget	5:32	7:12	9:32	11:32	13:32	15:32	17:32
Arács Népház	5:33	7:13	9:33	11:33	13:33	15:33	17:33
Hősök tere	5:35	7:15	9:35	11:35	13:35	15:35	17:35
P. Horváth Á. utca	5:36	7:16	9:36	11:36	13:36	15:36	17:36
Helka utca	5:38	7:18	9:38	11:38	13:38	15:38	17:38
Esterházy strand	5:40	7:20	9:40	11:40	13:40	15:40	17:40
Kisfaludy strand	5:41	7:21	9:41	11:41	13:41	15:41	17:41
PAV üdülő	5:42	7:22	9:42	11:42	13:42	15:42	17:42
Germering utca	5:43	7:23	9:43	11:43	13:43	15:43	17:43
Arács vasúti mh.	5:45	7:25	9:45	11:45	13:45	15:45	17:45
Kiserdő	5:46	7:26	9:46	11:46	13:46	15:46	17:46
Arany Csillag	5:47	7:27	9:47	11:47	13:47	15:47	17:47
Horváth M. utca	5:48	7:28	9:48	11:48	13:48	15:48	17:48
Autóbusz-állomás (vá.) érk.	5:49	7:29	9:49	11:49	13:49	15:49	17:49

	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V	H-P Szo V
Autóbusz-állomás (vá.)	6:11	8:11	10:11	12:11	14:11	16:11	18:11
Horváth M. utca	6:12	8:12	10:12	12:12	14:12	16:12	18:12
Arany Csillag	6:13	8:13	10:13	12:13	14:13	16:13	18:13
Kiserdő	6:14	8:14	10:14	12:14	14:14	16:14	18:14
Helka utca	6:16	8:16	10:16	12:16	14:16	16:16	18:16
Esterházy strand	6:18	8:18	10:18	12:18	14:18	16:18	18:18
Kisfaludy strand	6:19	8:19	10:19	12:19	14:19	16:19	18:19
PAV üdülő	6:20	8:20	10:20	12:20	14:20	16:20	18:20
Germering utca	6:21	8:21	10:21	12:21	14:21	16:21	18:21
Arács vasúti mh.	6:23	8:23	10:23	12:23	14:23	16:23	18:23
P. Horváth Á. utca	6:25	8:25	10:25	12:25	14:25	16:25	18:25
Hősök tere	6:26	8:26	10:26	12:26	14:26	16:26	18:26
Bata liget	6:28	8:28	10:28	12:28	14:28	16:28	18:28
Arács Népház	6:29	8:29	10:29	12:29	14:29	16:29	18:29
Gombás Kúria	6:30	8:30	10:30	12:30	14:30	16:30	18:30
Tamási Áron utca	6:31	8:31	10:31	12:31	14:31	16:31	18:31
Önkormányzat	6:32	8:32	10:32	12:32	14:32	16:32	18:32
Községi Ház	6:33	8:33	10:33	12:33	14:33	16:33	18:33
Kossuth tér	6:34	8:34	10:34	12:34	14:34	16:34	18:34
Volántelep	6:35	8:35	10:35	12:35	14:35	16:35	18:35
Lapostelki út	6:37	8:37	10:37	12:37	14:37	16:37	18:37
Szabadidőközpont	6:39	8:39	10:39	12:39	14:39	16:39	18:39
Autóbusz-állomás (vá.) érk.	6:40	8:40	10:40	12:40	14:40	16:40	18:40



Az 5-ös járatok az adott időszakban jellemző útirányoknak megfelelően átszállásmentes kapcsolatokkal érkeznek vagy indulnak az Autóbusz-pályaudvarról.



A 6-os járat az Arács felől érkező 3-as járatral (ind. 7:00) átszállásmentes kapcsolattal indul, érkezéskor az Autóbusz-állomáson átszállási lehetőség biztosított az Óváros irányába közlekedő 2-es járatra.

	isk.	isk.	isk.
T É L I			
M			
E			
N			
E			
T			
R			
E			
N			
D			
Autóbusz-állomás (vá.)	7:30	15:30	16:00
Probio Zrt.	7:34	15:34	16:04
Noszlópy utca	7:35	15:35	16:05
Perczel Mór utca	7:36	15:36	16:06
Illés J. utca	7:37	15:37	16:07
Csók utca	7:38	15:38	16:08
Horváth M. utca	7:39	15:39	16:09
Autóbusz-állomás (vá.) érk.	7:40	15:40	16:10

	H-P Szo V
T É L I	
M	
E	
N	
E	
T	
R	
E	
N	
D	
Autóbusz-állomás (vá.)	7:30
Horváth M. utca	7:31
Csók utca	7:32
Illés J. utca	7:33
Perczel Mór utca	7:34
Önkormányzat	7:36
Tamási Áron utca	7:37
Gombás Kúria	7:38
Hősök tere	7:41
P. Horváth Á. utca	7:42
Arács vasúti mh.	7:44
Kiserdő	7:45
Arany Csillag	7:46
Horváth M. utca	7:48
Autóbusz-állomás (vá.) érk.	7:49

VITTELDÍJAK

Menetjegy:	310 Ft
Napijegy:	700 Ft
Havi bérlet (teljes árú):	4700 Ft
Félhavi bérlet (teljes árú):	3100 Ft
Havi bérlet (kedvezményes):	1900 Ft
Negyedéves bérlet (kedvezményes):	5400 Ft

A vitedíjak az ÁFA-t tartalmazzák. (ÁFAkulcs 27%, ÁFA tartalom 21,26%)



BALATONFÜRED HELYI JÁRAT
Balatonfűred Város Önkormányzata – Északnyugat-magyarországi Közlekedési Központ Zrt.
www.balatonfured.hu – www.cnykk.hu
információ: 87/342-905 (06:00-18:00), 87/342-255 (18:00-06:00)



Irodalmi barangolások a Református iskolában

Iskolánk nevelő-oktató munkájának egyik kiemelt feladata, hogy diákjaink anyanyelvünket, illetve nemzetünk irodalmát ismerjék, megkedveljék. Az elmúlt időszakban két olyan rendezvényt is szerveztünk, melyek remek alkalmat teremtettek erre diáknak, felnőttek egyaránt.



Április 17-én, a magyar nyelv hetének zárásaként *Petrőczy Éva* József Attila-díjas költő, író, műfordító, irodalomtörténész, a Tempevölgy egykori munkatársa látogatott el iskolánkba. *Steinbach József* református püspök köszöntő szavai után *Petrőczy Éva* azokból a műveiből olvasott fel a hallgatóságnak, amelyek valamilyen módon kötődtek a Balatonhoz, az Adriához és a finnországi tavakhoz. Egy frissen írt költeményt is bemutatott, ami Füredről szólt. A beszélgetést követő



Steinbach József püspök és Petrőczy Éva költőné (fent). Balra Rojtos Norbert iskolaigazgató és Vecsey Kiss Mária író

en az író dedikálta könyveit. *Petrőczy Éva* így írt a füredi délutánról blogján:

„Steinbach József püspök egyszerre biblikus és irodalomértő bevezetése után belefogtam balatoni verseim felolvasásába, hogy azután örömmel pihenjek meg, *Bánó Veronika* zongorajátékát és *Rábaközi Rita* énekét hallgatva, akik (...) A tihanyi Ekhóhoz dalváltozatát adták elő.” {Az író-olvasó találkozón készült fotó alatt pedig ez olvasható:} „(...)a szeretetvendégséget megelőző percek; a közönség itt elköszönő szavaimon derül. A kép sarkában életem nagybetűs Főszerkesztője, *dr. Praznovszky Mihály* álldogál, aki Füred művészeti életének mindmáig egyik pillére, s aki (...) mindenütt Tempevölgyet tud varázsolni közönsége számára!”

Május 21-én délelőtt iskolánk Kálvin terme ismét megtelt lelkes felső tagozatos diákokkal, akik rendhagyó irodalomóra keretében

találkozhattak *Vecsey Kiss Mária* és *Perlawi Andor* írókkal. *Vecsey Kiss Mária* Szent István királyról, Boldog Gizelláról és Szent Imréről szóló kötetét mutatta be *Perlawi Andor* ajánlásával. A verses elbeszélő költemény („Kezében kereszt, oldalán ősi kard”) szabályos tizenkettesekben íródott, mint Arany Toldi-trilógiája. Diákjaink és a jelen lévő tanárok nagy érdeklődéssel hallgatták a műből elhangzó részleteket. Az Almádiban élő és alkotó író hangsúlyozta, hogy kötetének végén a mű rövid, dramatizált változata is helyet kapott, így az egy-egy iskolai ünnepségen vagy nemzeti ünnepünkön elő is adható.

Szívből reméljük, hogy a ma alkotó írók, költők közreműködésével sikerült közelebb hozni „élőbbé tenni” a szépirodalmat diákjaink számára.

Szalay Katalin
Református Általános Iskola,
Balatonfüred

A Római Katolikus Egyházközség elsőáldozói 2015 tavaszán



1. sor, balról jobbra: Czilli Petra, Nagy Nóra, Soponyai Lili, Sötét Szonja, Gaál Zsófia, Szabó Virág, Juranics Rebeka, Kiss Kata, Sárdi Blanka, Undi Virág, Orbán Sára. 2. sor: Bíró Marcell, Siró János, Illikmann Balázs, Fekete Gábor. 3. sor: Krámlí Zita, Gábor Hanga, Arany Marcell, Maurer Lili, Kós Dávid, Novák-Nász Blanka, Gábor Viola, Balogh Bence, Szalai Barna, Spiller Emese, Szalai Barbara. 4. sor: Papp Márkó, Gál Márton, dr. Horváth Tivadarné, Dasek Viktor plébános, Gyűrű Géza nyugalmazott plébános, Csizmazia Szilveszterné, Vámosi Emőke, Horváth Bendegúz, Szommer Bence

Bódi Mária Magdolnára előadással emlékeztek

A veszprémi Szaléziánium, Érseki Turisztikai Központ a tél folyamán pályázatot írt ki – Bódi Mária Magdolna, ahogyan én látom címmel – irodalmi mű írására. Mivel már Budapesten ifjúsági hittanos koromban megismerkedtem Bódi Magdi, a fiatal vértanulány történetével, nem hagyott nyugodni a gondolat, hogy próbáljak egy ifjúsági színdarabot írni életéről.

A gondolatot tett követte, és fáradozásomat siker koronázta. A veszprémi pályázaton díjazásban részesültem, így innen már egyes útt vezetett a mű színpadra állításához. A karácsonyi betlehemes játékot harminc lelkes hittanossal adtuk elő, így nem volt nehéz dolgom, mikor a szereplők névsorát kellett összeállítanom. Felvettem a gyerekeknek a színdarab ötletét, és ők többségében lelkes igennel válaszoltak. Segítséget kaptunk az Eötvös Loránd Általános Iskola vezetésétől is, így nyugodtan próbálhattuk a darabot péntek délutánonként az iskola egyik termében, vasárnaponként pedig a délelőtti szentmisék után gyakoroltunk. Az énekeket *Rábaközi Rita* segítségével tanulták a gyerekek. Egyre jobban csiszolódtott a darab, közben a kisebb bakikon jókat derültünk. Kolléganőimmel együtt örömmel állapítottuk meg, milyen jó kis csapat kovácsolódott össze. Persze néha küszködtünk a hiányzá-

sokkal, a fiúszereplők változásával, de mire eljött a nagy nap, április 25-e, a veszprémi egyházmegyei Gyertyaláng születik vetélkedő napja, készen álltunk a szereplésre.

Dasek Viktor atyától sok segítséget kaptunk, Veszprémbe is a plébánia kisbuszával mentünk. *Langstaller András* hitoktató kollégám vállalta a sofőr szerepét, a másik buszt *dr. Munkácsi János* diakónus ajánlotta fel és vezette, így az izgatott gyereksapat szerencsésen megérkezett Veszprémbe. *József atya* is szállított gyerekeket kocsiján a ministránsfalukozára, így ő is láthatta a színda-

rabot, együtt izgult velünk a sikerért. Ügyesek, bátrak voltak a kis színészpálánták, így az elismerés sem maradt el. Különdíjat kaptunk, továbbjutottunk, és így előadhatjuk a május végi tapolcai hittanos találkozón. Köszönet mindenkinek, aki segítséget nyújtott nekünk, köszönet a szereplőknek és szüleiknek a lelkiismeretes készlésért, a támogatásért. Örömmel és izgalommal készülünk a tapolcai színjátékra, amit a sportcsarnokban fogunk előadni. Kérjük, szorítsanak nekünk a sikerért!

Csizmaziáné Blaschke Katalin
hitoktató

Csenge, a darab szereplője meséli: Mivel idén hetven éve szenvedett vértanúságot Bódi Mária Magdolna, ezért *Csizmaziáné Kati* nénivel egy színdarabot csináltunk. A történet Bódi Mária Magdolna életét meséli el kislány korától kezdve egészen 24 éves koráig, mikor meghalt.

Régóta próbáltuk a darabot, ami kedves, kissé mulatságos, mégis komoly és megható. Nekem és a többi szereplőnek is nagyon tetszik. Ami viszont nagyon megdöbbenett, hogy azért nem lehetett Magdi apáca, mert törvénytelen gyermek volt, illetve azért halt meg, hogy megvédje a szüzességét, amiről manapság nem is tudjuk, mekkora érték. A bemutatón sajnos az egyik szereplő az utolsó pillanatban lemondta az előadást, így nekem kellett eljátszanom az apáca mellett még egy fiú szerepét is, a húgom pedig a kiskori Bódi Magdi volt.

Nagyon jól szerepeltünk Veszprémbe, így továbbjutottunk Tapolcára, a május 31-i döntőre.

Szabó Csege
Eötvös Loránd Általános Iskola, 7. osztályos tanuló

1 Úton nemzetközi zarándoknap

Az egységért, a békéért, egymásért

A teljes Mária-úton egy közös célért, a megbékélésért és az egységért szervez zarándoklatot a Mária Út Egyesület augusztus 22-én, Nagyboldogasszony ünnepe után.

Ez a minden évben megrendező zarándoknap az 1 Úton nevet viseli, és több száz települést érint Ausztriában, Erdélyben, Felvidéken, Délvidéken és Magyarországon egyaránt. Az idei év zarándoklatát a szervezők és a résztvevők az egységért és a békéért ajánlják fel. Vannak ugyanis olyan történelmi sebek és szakadékok, amelyeket csak a hit és a szeretet tud áthidalni és gyógyítani.

Ennek fényében a zarándoklat 200 – átlagosan 25 kilométerre lebontott – szakasza közül az egyik szakasz (Nyíregyháza-Máriapócs) az Ukrajna békéjéért nevet viseli majd. A Pilisszentkereszt–Esztergom szakaszt a szlovák–magyar barátság, a Pilisszentkereszt–Máriaremete szakaszt pedig a német-magyar barátság szakaszának nevezzük el, és első alkalommal kerül megrendezésre a Karva–Esztergom szakaszon egy vízi zarándoklat a Dunán.

Az eseményre meghívást kap mindenki, aki készletet érez arra, hogy egy egész napos zarándoklat keretében hosszabb vagy rövidebb szakaszt tegyen meg a Mária-úton. Az 1 Úton zarándoknaphoz kapcsolódhatnak civil szervezetek, egyházi szervezetek, iskolák, közösségek – felekezettől függetlenül. Az együtt átélt megpróbáltatások által, a közös énekszó erejével és az élen járó kereszt árnyékában a különféle helyekről érkező emberek, csoportok kapcsolatot építhetnek egymással is. A zarándoklás olyan életforma, mely lépésről lépésre közelebb visz önmagunk, embertársaink és Isten felé, miközben kinyitja előttünk a világot. Az 1 Úton nemzetközi zarándoknap sok ezer ember számára nyújt zarándokélményt, melyen keresztül életre kel a csoda: a különféle nemzetiségű, világnézeti emberek egymáshoz, egymás mellett és egymásért zarándokolnak. A mai széthúzó világban átéljük az egységet, mely hatalmas lelki jelentőséggel bír. Részletes információ az luton.mariaut.hu honlapon érhető el a zarándoklat szakaszainak pontos leírásával. Információk *Deák Andreától* kérhetők a 06 (30)494-1947-es telefonszámon.

BFN

Elhunyt Kondor Ilona

Életének 77. évében, május 14-én – türelemmel viselt súlyos betegség következtében – megért teremtőjéhez Kondor Ilona, a Magyar Írószövetség tagja.

A szombathelyi születésű költő tehetségét munkahelyén, a balatonfüredi Állami Szívkórházban fedezték fel olyan neves „beutaltak”, mint Keresztury Dezső, Fodor András és Bencze József.

Verseit napi- és hetilapokban, folyóiratokban, a Bécsei Naplóban is, valamint antológiákban, önálló könyvekben publikálta. Szemében láttam annyit mindent című első kötetét Fodor András ajánlásával, aki A révkalauz lámpái című esszékötetében dunántúli Emily Dickinsonnak nevezte, 1992-ben adtuk ki a TerraPrint Kiadónál. Összefoglaló műve Lángoló arcok májusa címmel jelent meg 2008-ban, s ugyanabban az évben, Requiem címmel – szintén a Hungarovox Kiadónál – adott ki verseiből válogatást.

A Salvatore Quasimodo költőverseny különdíját 1994-ben nyerte el, balatonfüredi vonatkozású, Füred kétkezes című versével.

Költészetének lényegét leg-tömörebben Négy soros című verse jeleníti meg: „Az ég redői / edzik lelkemet. / Nem akarok csillag lenni, / csak kikelet.”

Nehéz megbátározni a gondolattal, hogy Cili nem telefonál többé Farkasrétről, a XXIII. János Pápa Szeretetthonból, nem küldi újabb verseit.

Vallásos hitéről tanúskodó, lelkiekben gazdag lírai munkáit 11 kötetben hagyta örökségül olvasóira.

(zsirai)



Allergia? Volt, nincs!

A természet újjáéledésekor, tavasszal, majd a nyári melegben egyre több virág, fa- és fűféle indul virágzásnak. Szinte napról napra növekszik azok száma, akik valamire érzékenyek, allergiások. Talán ön is küszködik időnként az allergiás tünetektől: vizes orrfolyás, tüsszögés, torokviszketés, szemkönnyezés, szemviszketés?

Füben-fában orvosság – s ez igaz az allergia esetében is! Olvaszon tovább, hogy megtudja, mely gyógynövények lehetnek a segítségére! Figyelem, nem csak gyógynövényekről lesz szó!

1. A pozitív hozzáállás
Higgyünk a gyógyulásban! Higgyük el azt, hogy igenis „megúszhatjuk” az allergiás tüneteket! A hit nagyon-nagyon fontos része a gyógyulásnak.

Az allergia kialakulása szoros kapcsolatban áll az immunrendszer érzékenységével, állapotával. A legyengült immunrendszer jó táptalaja bármilyen betegség megjelenésének. A szervezetünk védekezőképességét nagymértékben gyengíti a stressz, a harag, a düh, az irigység nem megfelelő kezelése, túlzott megeléje. Tehát a mosolygós, bizakodó hozzáállással nagyban elősegítjük a gyógyulást.

2. Gyógynövény-terápia
A belsőleg, azaz teaként fogyasztható gyógynövények közül a legerősebb antiallergén hatású gyógynövény a csalán, a cickafarkfű, a kamilla. Ezeken kívül sikerrel alkalmazható a diólevél, a mezei zsurló, a citromfű is. A teákat ebben az esetben étkezések után, naponta kétszer ajánlott fogyasztani.

A borsmenta, apróbojtorján, kakukkfű keveréke igen jó roboráló tea, naponta kétszer fogyasztható, étkezés előtt. Ez a teakeverék tisztítja a májat, segíti a máj és az epehólyag működését, támogatja a salaktalanítást, ezáltal erősíti a szervezetet.

3. Étkezés
Allergiában szenvedőknek fontos az állati fehérjék, a hús bevitelének csökkentése.



telének csökkentése, a tej, tejföl, tejszín elhagyása. A fehérje nagyrészt pótolható többek között hüvelyesekkel, szójával, mogoróval, tökmaggal, burgonyával. Ajánlott továbbá a cukrok, a fehér lisztből készült kenyerek, péksütemények mellőzése. Iktassuk ki az étrendünkől az egészségre káros tartósítószerrel és különböző adalékanyagokkal készült étel- és italféleket. A csípős fűszereket helyettesítsük inkább az enyhébb, zamatos aromájú fűszernövényekkel. Próbáljuk ki bátran a fokhagymát, bazsalikomot, majoránnát, kakukkfűvet, izsópot, fokhagymát.

A koffeint tartalmazó italokat, mint amilyen a kávé, a fekete tea, váltsuk fel gyógynövényteaakkal, tiszta vízzel, illetve zöldség-, gyümölcslével. A mértéktelenül fogyasztott alkohol és a cukros üdítők sem segítik a szervezet öngyógyító képességeit.

4. Mikor kezdjük el?
A kúrát érdemes megkezdeni az allergén anyag megjelenése előtt legalább 1,5–2 hónappal. Ha a tünetek már megjelentek, akkor is bátran bevetethetők a fent említett módszerek. A szervezetünk támogatását sosem késő elkezdni!

Türelmesnek, kitartónak kell lenni, hiszen a természetes terápia, így a gyógynövények is lassabban fejtik ki a hatásukat, mint a mesterséges kemikáliák. Cserébe viszont valódi egészséggel ajándékoznak meg. (x)

Kelemen Livia
gyógynövényszakértő, tanár

Elérhetőség:
Balatonfüred, Kossuth utca 19.
Nyitva tartás: hétfő-péntek: 9–17, szombat: 9–12
Telefon: 20/595-3062

Kábítószerügyi egyeztető fórum

A Balatonfüredi Járási Közbiztonsági Egyeztető Fórum keretében belül kábítószerügyi munkacsoport alakult május 20-án Balatonfüreden.

A Balatonfüredi Polgármesteri Hivatal nagytermében megtartott alakuló ülést *Hári Lenke* alpolgármester nyitotta meg. Ezt követő-

en *Szekeres Kornél* rendőr őrnagy, a Balatonfüredi Rendőrkapitányság megelőzési főelőadója tájékoztatta a megjelenteket arról, hogy a dohányzás, alkohol és kábítószer problémákör együttes kezelése indokolt a sikeres és eredményes munka érdekében.

BFN



2015. június 22.
hétfő 18.00 óra

**"TAPASZTALJUK MEG
AZ ŐRÖK BOLDOSÁGOT
ÉS AZ ISTENI SZERETETET!"**

SANT RAJINDER SINGH
nemzetközi elismertségű Béke-díjas tudós és misztikus,
a Spirituális Tudomány és a Vallások Világkutatása elnöke,
több egyetem díszdoktora előadója

Gyermekfelügyeleti bizottságok • A program ingyenes

Helyszín	Információs kiállás
• VESZPRÉM • Veszprémi Aréna Kisbó Káptalan utca	Tel.: 1-204-3652, 06-30-263-9825 E-mail: skrm@t-online.hu, www.srsang.hu Nemzetközi szervezet: www.sos.org

Szomszédok napja Füreden

Vajon ki lakik a szomszéd házában? Tudom a nevét, találkozunk naponta, köszönünk is, biztos lehetek benne, hogy akkor kezd a fűnyírást, amikor szundikálnék, azt is tudom talán, hogy hol dolgozik és hova járnak a gyerekei iskolába. Ő is tudja mindezt rólam. Tudom-e mindezt az utcánk másik végén lakókról? Egyáltalán kell-e tudnom bármit?

Ezek a gondolatok valószínűleg legalább egyszer mindenkinek átfutnak a fején. Aztán leginkább elhessenti őket. Pedig nem véletlenül merülnek fel mindenkiben ezek a kérdések, és nem véletlen az a mondas, hogy: rossz szomszédság török átok. Ugyanis bizonyított tény, hogy a szűkebb környezetünkkel való kapcsolataink alapvetően határozza meg a mindennapjainkat. És bizony a szűkebb környezet alatt nemcsak

a családot kell értenünk, hanem azokat az embereket is, akik fizikailag elérhető távolságra élnek tőlünk. Azok, akikkel – ha szabad így fogalmazni – egy territóriumon osztozunk. Ez azt a néhány utcányi környezetet jelenti, ahová nap mint nap hazaérkezünk, ahonnan másnap munkába indulunk.

Ugye, hogy jobb, ha van, aki kiint a kerítésen, aki ad egy szem almát a fáról; aki megkérdezi, ne segítsen-e cipelni a szatyrot, betolni az autót. Akitől megkérdezhetjük, nem ugrik-e be egy kávéra, illetve, hogy elhozzuk-e a gyereket a miénkkel együtt az iskolából?

A közös territórium – most már maradjunk ennél a meghatározásnál – emberi közösséget is jelent. Azonban az, hogy ez a közösség milyen minőségben létezik, a tag-

jain és csakis a tagjain múlik. Tesznek azért, hogy kapcsolatba kerüljenek egymással, nyitottak-e, elfogadóak-e? Megélik-e valójában azt, hogy részesei egy ilyen közösségnek (is)? Ugyanis a pozitív kapcsolódások, a jó hangulat közvetlenül és nagyon gyorsan hatnak a lelkiállapotunkra és ezáltal az egészségünkre is.

Éppen ezért az Egészséges Balatonfüred program hagyományteremtő céllal életre hívja a Szomszédok napját Balatonfüreden. Természetesen nem mi találjuk fel a spanyolviaszt, ilyen kezdeményezés a világ számos országában létezik, illetve Budapest néhány kerületében is tartanak ilyen rendezvényeket.

Június 27-én, szombaton tehát Balatonfüred is megrendezi ezt a közösségi napot. Nincsenek szigorú szabályok, nincs semmi kö-

telező dolog. Egyszerűen csak arra kérünk mindenkit, hogy vegye fel a kapcsolatot a szomszédaival, két-három utcányi ember fogjon össze, és találják ki, hogyan tudnák jól érezni magukat együtt. Közös bográcsozás, kapuk elé kitett asztalokon sütemények, gyümölcsök, és máris indulhat a közös nap. A trambulint ki lehet hozni a hátsó kertből, hadd ugráljon az összes környébeli gyerkőc, elő lehet venni régi fényképeket, amiket a nagymama megőrzött, hadd lássa mindenki, hogyan is nézett ki az utcánk hetven évvel ezelőtt, és biztos rengeteg ötlet felmerül még, ha négy-öt szomszéd összehajol.

Az Egészséges Balatonfüred program segít a szervezésben, hogy ez a nap egy jó emlék legyen.

Frank Róbert

Elindult az idei Miss Balaton szépségverseny

(Folytatás az 1. oldalról.)
„Mivel nagyon fiatal voltam még, rosszul érintett az eset, de megfelelő hozzáállással és támogatással hamar túltettem magam a történeteken” – kezdte *Panni*. „Nagyon fontos, hogy a kritikát milyen formában kapjuk. Én a pozitív megerősítésben hiszek, ezért is vagyok boldog, hogy trénerként élhetek ezzel, és támogathatom a lányokat” – tette hozzá a szupermodell.



Horváth Éva, Iszak Eszter és Epres Panni, a Miss Balaton szépségverseny mentorai is itt lesznek a füredi döntőn

A Viva Tv műsorvezetője, *Iszak Eszter* is segíti majd a lányokat jó tanácsaival. Eszter már tíz éve dolgozik a divat- és szépségiparban. „Számomra óriási lehetőség volt, hogy már 17 évesen körbeutazhattam a világot, és olyan egzotikus országokban élhettem, mint Kína vagy Japán. Természetesen voltak nehéz pillanatok, sokszor hiányzott a családom, de az érdekes munkák és a varázslatos tájak kárpótoltak” – kezdte Eszter. A divatfotók és nemzetközi kampányok után Eszter a Viva műsorvezetőjeként mutatta meg, hogy kommunikációs feladatokban is megállja a helyét.

„Nekem például a hadarással kellett megküzdenem régebben, mivel az izgalom miatt azonnal gyorsabban kezdtem beszélni. A versenyzőknek mindig mondom, hogy ha úgy érzi, nagyon izgulnak, koncentráljanak a légzésükre, és sokkal könnyebb lesz. Ezek az apró technikák sokat számítá-

ismernek már, és rengeteg lehetőséget kapok. Az új versenyzőknek azt tanácsolom, hogy mosolyogjanak és higgyenek magukban. Először én is kevesebb önbizalommal érkeztem, de ahogy haladtam előre a megmérettetéseken, hétről hétre éreztem, hogy egyre magabiztosabb vagyok. A Miss Balaton tökéletes lehetőség a személyiségfejlesztésre is” – üzent a 2014-es győztes.

A jelentkezés lezárása után többfordulós casting során választják ki azt a 16 lányt, akik egy felkészítő táborban tanulják meg *Seres Attila* koreográfiáját, és megismerik a modellszakma fortélyait.

A nagyszabású balatonfüredi döntőre augusztus 15-én kerül sor, ahol a Miss Balaton by Cosmopolitan királynője egy tűzpiros Toyota Aygóval, az udvarhölgyek pedig értékes utazásokkal lesznek gazdagabbak.

BFN

Mikus Zsuzsanna

Gyermeknap road-show



A Balatonfüredi Rendőrkapitányság 2015. május 31-én délután 14 órától várta az érdeklődő kicsiket és nagyokat a füredi Kovászna parkban.

A szünidőre felkészítő közlekedésbiztonsági program második állomása keretében a lelkes gyermekek megismerhették a rendőrautó és a rendőrmotor rejtelmeit.

Egy lábbal hajtható gokartba beülve ügyességi pályán próbálhatták ki vezetési képességeiket, valamint a lézerpisztoly-szimulátort is kipróbálhatták.

Többfajta KRESZ-teszt kitöltésével a közlekedési szabályok elméleti tudásszintjének felmérése is megtörtént. Valamennyi állomáshelyen közlekedésbizton-



sági, baleset-megelőzési tanácsokkal is elláttuk a kíváncsi és lelkes nebulókat.

A kiváló nyári időjárással tarkított rendezvény során a diákok

és szüleik nagy érdeklődést mutattak az egyes állomáshelyek iránt, és új ismeretekkel, élményekkel gazdagodtak a gyermeknap rendőri délután folyamán.

Tanuljunk biztonságosan közlekedni!

A Már tudok biztonságosan közlekedni vetélkedősorozat döntőjét május 26-án rendeztük meg a balatonfüredi Balaton Szabadidő- és Konferencia-központ Sportsarnokában.

A részt vevő iskolák szépszáma szurkolótáborral jöttek, hogy biztassák öveiket és diadalra segítsék iskolájuk csapatát. A döntőt Szekeres Kornél rendőr őrnagy, megelőzési főelőadó, a rendezvény műsorvezetője és a versenysorozat ötletgazdája nyitotta meg. A hét iskola négyfős csapatai az elsősegélykvíz, közlekedési szituációs feladat, kerékpáros ügyességi pálya, KRESZ-totó, rendőri karjelzések, közlekedési puzzle, közlekedési poétika, sorversenek során mérték össze erejüket a versengő diákok.

A feladatok végrehajtása alatt folyamatosan lehetett követni az aktuális pontállást, és értékeltük a már végrehajtott feladatok megoldásait, valamint az iskolák kulturális bemutatója színesítette – néptánc, musicalrészlet, hangszeres zene, prózamondás – a döntőt. Az iskolák eredményei:

- I. Balatoncsicsó, Nivegy-völgyi Általános Iskola
- II. Zánka, Bozsay Pál Általános Iskola
- III. Balatonfüred, Református Általános Iskola
- IV. Balatonfüred, Eötvös Loránd Általános Iskola
- V. Balatonfüred, Radnóti Miklós Általános Iskola

VI. Tihany, Illyés Gyula Benccs Általános Iskola

VI. Csapok, Református Általános Iskola

Minden helyezett értékes ajándécsomaggal térhetett haza a versengésből, a dobogós csapatok iskolái pénztartalomban, illetve szabadidő-rekreációs belépőkben részesültek, hála támogatóink felajánlásainak.

A sikeres és eredményes döntő Kurucz Diána, Dudás Brigitta, Pöttendiné Petruska, Jánka István, Gerencsér Péter, Márton Viktor és Udvari Csaba munkája nélkül nem jöhetett volna létre.

Szekeres Kornél
rendőr őrnagy,
megelőzési főelőadó,
Balatonfüredi
Rendőrkapitányság



Családi Szivárvány-túra

A Balatonfüreden működő Nagycsaládosok Szivárvány Egyesülete kirándulást szervezett Szarvasra.

Az arborétumban megcsodálhattunk 1600 fa- és cserjefajt, többek között az éppen virágzó liliumfát, japán diszcserjét, de láthattunk 150–200 éves fákat is, pl. mocsári ciprusokat.

A különleges növények mellett egy Mini Magyarország makettpark is üzemel. Itt a gyerekek és kisérők madártávlatból nézhették meg hazánk híres épületeit (tihanyi templom, Operaház, Cifrapalota, debreceni református nagytemplom, egri vár, gödöllői kastély, Parlament). A napi programba még egy vízre



A Nagycsaládosok Szivárvány Egyesülete a szarvasi kiránduláson

szállás is belefért. A Holt-Körösön hajókázhattunk, mely során elhaladtunk a Bolza család kastélya előtt, illetve a történelmi Ma-

gyarország közepét megjelölő emlékmű mellett.

Szivárvány Egyesület,
Balatonfüred

Harmincéves az Eötvös

2015. május 20-án ünnepelte 30 éves fennállását a Balatonfüredi Eötvös Loránd Általános Iskola. Diákok, pedagógusok együtt munkálkodtak az Eötvös-hét projektjének összeállításán, amely 2015. május 18-tól május 23-ig zajlott.

Az iskolai élet főbb állomásairól, névadónk életéről, munkásságáról tanulóink is megemlékeztek, majd koszorút helyeztek el a nagy tudós szobránál.

Ezzel kezdetét vette az Eötvös-hét programsorozata. A délután jubileumi sakkversennyel, angol nyelvi, országismereti versennyel folytatódott.

Kedden Windler Attila operanagykövet látogatott az intézménybe, s tartott interaktív előadást Mozart Varázsfuvola és A magyar operajátzás története címmel.

Szerdán az Eötvös-estre hívtuk a szülőket, gyerekeket, a város intézményeit, támogatókat, a város előjáróit. A hagyományos kulturális rendezvény adott helyet az ünnepségnek. Dr. Bóka István köszöntőjét követte az igazgatónő, aki felelevenítette az iskola történetét és elért eredményeit.



Az iskola 1985-ben kezdte meg működését III. Számú Általános Iskolaként. 1989. május 19-én vette fel az Eötvös Loránd nevet, ebből az alkalomból Gyurkovics Tibor író és költő írt avatóverset. 1990. május 16-án avatták fel Borbás Miklós szobrászművész Eötvös Lorándot ábrázoló alkotását az alakulótéren.

Az emelt szintű idegennyelv- és informatikaoktatás gyorsan népszerűvé tette az intézményt.

2007-ben átadásra került a forrtaépületet kiváltó új szárny, amelyet boldogan vettek át és laktak be alsósaink. 2009-ben a közös használatú vívóterem felavatása következett, majd 2011-ben TIOP-pályázat révén újulhatott meg a számítógéppark.

Az ökoiskola címet 2010-ben és 2013-ban is kiérdemelte az

intézmény a környezettudatos-ságra neveléssel, a városi és országos zöldprogramokon való aktív részvételével.

A város KEOP-pályázatának köszönhetően az épület korszerűsítésére is sor került. A jó és eredményes iskolába kell a megfelelő tárgyi feltétel is. De még inkább a jó, az erős hivatástudatú, kiművelt tantestület, amely akkor is teszi rendületlenül a dolgát, ha az oktatáspolitikai változásai nem mindig egyértelműek. Nevelőtestületünk szakmailag jól felkészült. Fontosnak tartjuk a szakmai megújulást, az új irányzatok megismerését a tudatosabb nevelő-oktató munkához.

Az intézmény részt vesz a szaktanácsadói, szakértői hálózati munkájában, az MTA és a Szegedi Tudományegyetem kutatómunkájában.

Az eredményekhez kellene a nebulók is, akik valamennyien színes egyéniségek, akiknek igyekeznünk alkotó légkört biztosítani az igényes, színvonalas munkához.

A szülői munkaközösség támogató együttműködése is ott van az elért eredmények hátterében.

Az Eötvös-est jól szervezett, magas színvonalú és külsőségeiben is megragadó esemény volt. Egykori diákok fellépése (Horváth Orsolya, Tabi Adrienn, Pálfi Károly és barátai, Bíró Dániel) emelte az est fényét.

Végül a születésnap torta sem maradhatott el a gyerekeknek, Michael Hylsky jóvoltából.

Csütörtökön meghívásos kézilabdatorna zajlott a Balaton Szabadidőközpontban. A torna résztvevői Szentgotthárd, Pápa, Várpalota és BKSE–Eötvös csapatai voltak.

A pénteki DÖK-nap programjai a rossz idő miatt elmaradtak, de a nevelőtestület ígéretet tett, hogy azt júniusban bepótoltják.

A programhét támogatói voltak: szülői munkaközösség, Michael Hylsky, Szatlmajer Roland, Halászkert, I+G Nyomda Bt., Laguna étterem, BKSE, Bakonyi Gaszt Zrt., Petrovics Kevin szülei, Klik, BSC-szakosztály, Balogné Király Mónika (Balogh pince), Balatonfüred Város Önkormányzata.

Díszzeghy Leopoldina



Balkezes lövőt igazolt a BKSE

Mihai Petrovski 31 éves, 195 cm magas és 94 kilós jobb oldali lövő két éves szerződést írt alá.

Mihai legutóbb a francia második vonalban, a Valence Handball csapatában játszott, így mostantól ismét egy rutinos, több nemzeti bajnokságban tapasztalatot gyűjtött idegenlégiós is szerepel a balatoni együttesben.

Mellette a korosztályos csapatokban szereplő saját nevelésű fiatalok – Pordán, Kátai, Kis D., Máthé – állhatnak bevetésre készen.

Gyene, Kemény és Ligetvári is a füredi csapatot erősíti a továbbiakban. A két tehetséges veszprémi fiatal kézilabdázó két éves szerződést írt alá a Balatonfüredi KSE csapatához, és Kemény László is visszatér Füredre.

Gyene Norbert és Ligetvári Patrik tagjai voltak Csoknyai István veszprémi juniorcsapatának, amely a 2013/2014-es szezonban megnyerte az NB I/B nyugati csoportjának a küzdelmeit. Kemény



László háromszor nyert junioraranyérmet a BKSE játékosaként, és tagja volt a bronzérmes felnőttválogatottaknak is. Mindhárman sokszoros korosztályos válogatottak, Patrik meghívást kapott Talant Dushebajev kapitánytól a felnőttválogatott keretébe is.

A Lóczy csapata nyerte a kézilabda-diákolimpiát

Az V. korcsoportnak (1998–1999-es születésűeknek) kiírt kézilabda-diákolimpiát a Lóczy Lajos Gimnázium – Balatonfüredi KSE-ben nevelkedő – csapata nyerte meg. A döntőben a NEKA korosztályos serdülői voltak a fürediek ellenfelei.

Lóczy (Balatonfüred)–Mathiász (Balatonboglár) 20:19

A péntek/szombati csoportmeccseken a balatoniak először a házigazdákat (Zrínyi gimnázium) győzték le 29:20-ra, majd a váci Boronkay gimnázium kapitulált (32:20), és a végén a szegedi Dugonics gimnázium is alulmaradt a küzdelemben (32:22).

A szombati elődöntőben a veszprémi Vetési gimnáziumot sikerült felülmúlni (25:19), és jöhetett a vasárnapi döntő.

Az ellenfél a nagy rivális boglári Mathiász János Iskola csapata volt, ami a NEKA együttesének felel meg. Sikerült visszavágni nekik, és elhódítani a diákolimpia V. korcsoportjának az első



Az 5. korcsoportban diákolimpiát nyert gimnáziumi kézilabdacsapat

helyezését. Ezzel a fiatalabb lóczyosok követték az 1996–1997-es születésűeket, akik szintén elsősk lettek az idei diákolimpiai versenyen.

A csapat tagjai: Sneider Bence, Horváth Márton, Orbán Barni, Gaál Levente, Horváth Laci, Vékony Bence, Orbán Ákos, Németh Alex, Máthé Dominik, Takács

Ádám, Sövegjártó Matyi, Turcsán Dávid, Szöllősi Olivér, Burger Kristóf.

Edző: Kárpáti Krisztián, Kis Ákos és Kovács Gábor.

Magyar úszás napja

Profik és amatőrök együtt a vízben. A sportág legjobbjai, illetve amatőrök együtt a Balatonban. Magyar úszás napja, s vele egy időben a nyílt vízi felnőtt Világkupa-verseny. Másnap nyílt vízi úszó országos bajnokság.

Június 20., szombat: magyar úszás napja

9.00: Megnyitó. Köszöntőt mond Balog Zoltán, az Emberi Erőforrások Minisztériumának vezetője, Bóka István polgármester és Kósa Lajos, a 2017-es vízes világbajnokság szervezőbizottságának elnöke.

9.25: A férfimezőny bemutatása

9.30: FINA Világkupa és ob 10 km, férfiak rajtja

9.35: A női mezőny bemutatása

9.40: FINA Világkupa és ob 10 km, női rajt

11.45: Közös bemelegítés Kálai Ildikó vezetésével

12.15: Olimpiai úszófesztivál – a Jövő bajnokai program résztvevői

13.00: Olimpiai úszófesztivál – amatőrök rajtja

Június 21., vasárnap

8.55: Az országos bajnokság férfimezőnyének bemutatása

9.00: Magyar bajnokság 5 km, felnőtt férfi és ifjúsági fiú rajt

9.05: Női mezőny bemutatása

9.10: Magyar bajnokság 5 km, felnőtt női és ifjúsági lány rajt

10.40: Magyar bajnokság 7,5 km, junior férfi rajt

10.45: Magyar bajnokság 7,5 km, junior női rajt

10.50: Eredményhirdetés – 5 km

12.30: Eredményhirdetés – 7,5 km

A versenyen a nyílt vízi válogatott tagjainak kötelező az indulás.

Nemzetközi sikerek, stabil felsőházi helyezés

Az elmúlt tíz év kézilabdájában a két nagyot kivéve alig sikerült magyar csapatnak életben maradnia tavaszra a nemzetközi porondon. Ez az előző szezonban a Csurgónak és idén a Balatonfürednek sikerült. Ennek a két csapatnak, pontosabban a Csurgó és a Füred tavaszi EHF-kupa-szereplésének és az ott szerzett pontjainak köszönhető, hogy továbbra is öt magyar csapat indulhat a nemzetközi megmérettetésen. Ennél szebb bizonyítványt nehezen állíthat ki magáról egy csapat. Ez előrelépés az előző évekhez képest.

A hazai bajnokságban magabiztosan őrizte a Füred felsőházi tagságát. Kilenc ponttal előzte meg az alapszakaszban a felsőházról lecsúszó, mögötte kettővel végző Gyöngyöst.

Azért kell ezt itt, az értékelés elején leszögeznünk, mert az év során sok méltánytalan támadás érte a Füreden folyó munkát. A szűkebb propaganda próbált a ténytől elrugaszkodni, és a rosszat terjeszteni. Természetesen, mint minden rossziról pletyka, ez is nemtelen és főleg névtelen volt. Önös érdekek húzódtak meg mögötte, a konkurencia önös érdekei, a játékoskereskedelem önös érdekei. Azonban mindez tagadhatatlanul megzavarta a fejelet, ami adott esetben hullámozó teljesítményekben, formahanyatlásban és elvesztett pontokban testesült meg. Vagyis, az elért eredményeket sokszor hegynek felfelé futva szerezték meg.

A 2014/2015-ös szezonnak nem az eredetileg elképzelt úton vágtak neki. Júniusban egy rövid, de intenzív megbeszéléssorozat után együttműködési megállapodást kötöttek a térség, Magyarország kiemelkedő klubjával, az MKB Veszprémmel. Ennek értelmében kölcsönjátékosok érkeztek



Györi Máttyás, Magyarország legjobb ifjúsági játékosát vesz át

Füredre, és a juniorválogatott szövetségi kapitánya, Csoknyai István vette kezébe a karmesteri pálcát. Balatonfürediként meggyőződés, hogy saját utunk járása mellett nekünk mindig figyelemmel kell lennünk a „szomszédra”, segítenünk őket és elvárni a segítségüket. Aki mást állít, az nem Füred hosszú távú érdekeit nézi. Természetes, hogy a döntés érdekében sértett, talán a vártnál is erősebben, amit nem mindig tudtak kellő eréllyel rendezni. Ezt is kihasználták a füredi munkát gyengíteni kívánók.

Ősszel egy négyes győzelmi sorozattal kezdett a Füred, közöttük egy győngyösi sikerrel és a Tatabánya két vállra fektetésével. Aztán belefutottak két vereségbe, egyszer Csurgón, majd a Szeged ellenében. Mindkettő benne lehet a pakliban, talán szorosabb is lehetett volna. De ezek sem ingatták meg a csapatot, mert jött újabb négy győzelem a bajnokságban, és egy mínusz kettőről való továbbjutás Asztrahányban, az első komoly fegyvertény nemzetközi síkon. Majd rögtön a második, a még nagyobb. Ötgólos ausztriai vereség után nyolc góllal vágtunk vissza a sógoroknak, és első alkalommal maradtunk tavaszra is áll-

va a nemzetközi kupákban. Persze volt ennek a sikernek komoly tisztáldozata is.

Zdolik Bence a kinti meccs után hónapokra kidőlt. Ennek és az erőltetett menetelésnek köszönhetően meginogott a csapat a bajnokságban. Egy apró góllal alulmaradtak Tatabányán, csak egy pontot szereztek itthon a pihent Csurgóval szemben, és simán kikaptak Szegeden. Tulajdonképpen még ezek az eredmények is elférnek az osztályozónaplóban, de pihenten, Zdolikkal biztosan többre jutottak volna. A két hátralévő decemberi bajnoknál biztosan hozták a kötelezőt, és már ekkor nem fenyegette semmi a felsőházi tagságot.

A januári „tavasz” aztán nem jól indult. A pihenőidőben a csapat szétszéledt a különböző válogatottakba, edzőnket meg junior szövetségi kapitányi munkája szólította el egy időre. Ráadásul a nemzetközi indulás miatt előrehozták az alapszakaszbeli és Magyar Kupa-kötelezettségeiket. Megbicsaklottak Orosházán, majd Cegléden, és átgondolatlanul a pénteki ceglédi meccs után bevállaltak egy szombati kövesdi MK-meccset és -vereséget. Még hozzá egy ötgólosat, ami végze-

tesnek bizonyult. Így a Cegléd elleni szerdai hazai és a balmazújvárosi szombati sikernek megnőtt az értéke. Örömkre a Cegléd ellen – több mint fél éves kihagyás után – visszatérhetett Bóka Bendegúz is. Kellott a szerda-szombati ritmus felvétele, mert február 13-án rajtolt az öthetes, hatmeccses EHF-csoportkör utazásokkal, mindeközben egy MK-visszavágóval, majd a felsőházi rájárással megspékelve. Mit ne mondjunk, nehéznek tűnt, de a valóságban gyilkos menet lett, szívet melengető sikerekkel és csúnya buktákkal.

Az EHF-kupa csoportkörében súlyos hendikeppel indultak. Az EHF fura urai elvették a hazai

pálya előnyét tőlük. Idegenben játszottak otthon. Nem csupán drukkerek veszték el a Veszprém Arénában, de a csapat is csak kóválygott a nagy térben, no meg a horvátok lerohanásai következtében.

Nem tudtak fordítani a Magyar Kupában sem a kövesdi mínusz öt után. Csak hárommal nyertek, és ez kevés volt. Azonban szombaton már szállították a meglepetést. Svédországban meglepték a hazaiakat és pontot raboltak. Pontszerzés idegenben, ez komoly fegyvertény nemzetközi szinten.

Dr. Király G. István
(Folytatás júliusi számunkban.)

Kézilabdatábor Balatonfüreden

Balatonfüredi KSE és a FI-LE SE várja a 7-14 éves korú fiúkat és lányokat

Program:
hétfőtől-péntekig minden nap reggel 9-től délután 17-ig tart a tábor
napi kétszeri tornatermi edzés,
sok-sok kaland, játék, strandolás,
napi háromszori étkezés,
utolsó nap kirándulás: vítorlás, kalandpark
bemutató edzés: meglepetés vendég + ajándék

Szükséges felszerelés hátizsákban: sportruházat, tornacipő, sapka, napszemüveg, fűzőruha vagy fűzőnadrág, törölköző, naptej, esőkabát ...

Helyszín: Balatonfüred, Lóczy Lajos Gimnázium tornaterme

Turnusok: 2015. június 29 – július 3
2015. július 20 – 24

Gyere téged is vár Balatonfüred!!!! Jelentkezni 2015. június 10-ig lehet.

Jelentkezés: Beckerné Sabján Ottília
8932 Várospátás utca, FI-LE SE épület
Tel: 06-30/288-2516
e-mail: fiesportgyerekek@gmail.com

Almádi Optika | Füred Optika

Balatonalmádi, Baross G. u. 33.
Tel.: 88/430-449

Balatonfüred, Ady E. u. 45.
Tel.: 87/480-737

Szemüvegkeret FÉLÁRON?

IGEN!

Vásároljon egy pár

HOYA

1 fókuszú szemüveglencsét
felületkezeléssel

9.770 Ft-ért

és válasszon féláras
szemüvegkereteink közül!

-50%

SZEMÜVEGKERET AKCIÓ!

Az akció 2014. június 1-30-ig érvényes.

Rendkívüli INGYENES*
szemvizsgálat júniusban!

*Szemüvegrendelés
esetén ingyenes
a szemvizsgálat.
Bővebb információ
üzletünkben.

Tartós (fonálbeültetési) akupunktúra Balatonfüreden



Mindennapjait élje fájdalommentesen, könnyedebben.

Engedje el a feszültséget és a stresszt. Kezeléseimmel segítség lehetek Önnek és gyermekének is.

Hagyományos tűs kezelés, tartós (fonálbeültetési) akupunktúra, lézeres és elektroakupunktúra.

Mozgásszervi betegségek akupunktúrája kiegészítve GUNA-terápiával

Emésztőszervi panaszok

Allergia

Túlsúly, anyagcsere-betegségek kezelése, alakformálás

Dohányzás, szenvedélybetegségek

További információk: www.valumed.hu

Bejelentkezés előzetes telefonos egyeztetés alapján: 70/429-6390, 30/226-8111

Rendelés helye: Hotel Blaha Lujza, bejárat a Csokonai utca felől

Forduljon hozzám bizalommal!

Dr. Balázs Mária
akupunktúrás szakorvos



www.monumentestate.hu

...az alkotás élménye

Cégünk száz százalékban magyar magántulajdonban lévő, építőipari kivitelezéssel és ingatlanfejlesztéssel foglalkozó vállalkozás.

Az építőipari és építőmesteri szakmunkák teljes palettájával, a tervezéstől a kulcsra kész kivitelezésig - állunk ügyfeleink szíves rendelkezésére.



- tervezés
- kulcsra kész kivitelezés "A-Z"-ig
- építőmesteri szakmunkák
- asztalos szakmunkák
- ács- és tetőfedő szakmunkák
- belsőépítészeti szakmunkák
- gépészet és innovatív energiaforrások
- épületvillamosság
- gyengeáram és intelligens vezérléstechnika
- gépi és kézi földmunka
- állványépítés és bérbeadás

Elsősorban Balaton és Budapest vonzáskörnyezetében tevékenykedünk, ahol teljes körű hatósági képviseletet és ügyintéztet is biztosítunk ügyfeleink számára.

Forduljon hozzánk bizalommal!

© 2014 Monument Estate Kft.

Földvárszki Tibor tulajdonos-ügyvezető
Tel.: +36 70 978 65 00
foldvarszki@monumentestate.hu

Pacher László tulajdonos-ügyvezető
Tel.: +36 70 930 05 61
pacher@monumentestate.hu



„HÁTIZSÁKKAL VESZPRÉM MEGYÉBEN” (és azon túl)

A Balatonfüred Kulturális Nonprofit Kft. és a Városi Könyvtár Játékszobája
2015. június 29 – július 31-ig, 5 héten keresztül (hétköznapokon), geoláda kereséssel
egybekötött túratábort szervez régi és új kilátók jegyében!

Június 29. hétfő:	Tekergés a Tekeres-völgyben; Ördögágyas-lét	Július 16. csütörtök:	Tűzkeszűsölő sírja a Fekete-hegyen
Június 30. kedd:	Túra a Padiszló-székelykő és a Sárkány-kő között	Július 17. péntek:	Kilátókra → Sárkányi Zsigmond kilátó (Tó)
Július 1. szerda:	Kilátókra → Padiszló-kilátó (Keszthelyi hegység)	Július 20. hétfő:	A „Négyvölgyi Kerek Eső” feloldozása
Július 2. csütörtök:	Keszthelyi hegység az „Ördögágyasok Földje” (János Vp-ház)	Július 21. kedd:	Balatonfüred feloldozása – biciklis túra
Július 3. péntek:	Túra Farkasgyepőnél Magyaropolányba (János Csörgő-szék)	Július 22. szerda:	Sarkányi-hegy a Kő-völgyben (Dörgetű)
Július 4. szombat:	Székelyi barlangok	Július 23. csütörtök:	Balatonfüred a székelyi Ördögágyas barlangban (János Csörgő-szék)
Július 5. vasárnap:	Dörgetű-hegy	Július 24. péntek:	Kilátókra → Fekete-hegy-kilátó (Balatonalmádi)
Július 6. hétfő:	Dörgetű-hegy, Herendi templom, Keszthely-kilátó	Július 27. hétfő:	Kilátókra → Fekete-hegy-kilátó (Hárshegy)
Július 7. kedd:	Keszthelyi hegység	Július 28. kedd:	Keszthelyi hegység → Sárospatai-hegy
Július 8. szerda:	Keszthelyi hegység a déli partra → Balatonboglár és környéke (Gömbök-hegy)	Július 29. szerda:	Teljesítménytúra a Móri-hegyen (Völgyben (20 km))
Július 9. csütörtök:	Túra a Káli-medencében (Szentkúti templom és Pusztapalotnák)	Július 30. csütörtök:	Kilátókra → Csurgó-hegy és Sárospatai-hegy (Balaton)
Július 10. péntek:	Túra az Ördögágyas-barlangban (Balatonboglár)	Július 31. péntek:	Hétköznapos túra bevétele (Farkasgyepő → Városok)
Július 11. szombat:	Kilátókra → Molnár Gábor-kilátó (Lugos-hegy, Ócsa)		
Július 12. vasárnap:	Túra Sárospatai-hegyen a Fekete-hegy-kilátó feloldozása		
Július 13. hétfő:	Balatonboglár az északi partra (Balatonboglár → B.füred)		

Hideg élelmiszer, innivalót hozzatok magatokkal!
Eszközök a túrák elmaradnak, helyette vár a Játékszoba 10:00 – 16:00 óráig.

A programváltoztatás jogát fenntartjuk! Ha velünk tartasz, tartalmas nyarad lesz!
Információ: www.balatonfured.hu, www.furedkult.hu,
Törőné Horváth Ilona +36 (87) 788-456, +36 (30) 378-1231

